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Odkazy první republiky
Nejsou snad v naší historii jiné dva měsíce v roce, k nimž by se vázalo více přelomových dějinných milníků, 
než je říjen a listopad. Ještě tak únor, ale o tom někdy příště. Některé z těchto událostí jsou inspirativní 
a hodné oslavování, jiné neblahé nebo tragické. 28. října jsme oslavili úctyhodných 97 let od vzniku Čes-
koslovenské republiky.
Koncem roku 1918 vyvrcholilo mnohaleté úsilí zahraničního i domácího odboje, legionářů, Sokolů a dal-
ších vlastenců o samostatný stát. Nejde ale jen o státní samostatnost. Nová republika dostala do vínku 
demokratický charakter, ideu právního státu a západní orientaci, ale také humanitu, toleranci a důraz na 
odpovědnost občanů za obecné záležitosti. To si uchovala až do mnichovské dohody. Masarykovské ideály 
jsou dodnes platné a doufejme, že stále také široce sdílené. Nedávno byl v jednom článku připomenut 
výrok Václava Havla z kraje roku 1993: „Naším národním programem nemůže být pouze naše národní 
existence. Musí jím být také dobré lidské činy“. V běžném denním provozu by nám ale mohl být blízký 
také citát jiné mimořádné osobnosti první republiky, premiéra Antonína Švehly: „Ideály! Já bych také rád 
mluvil o ideálech, ale starat se každý den o to, aby se stát nezastavil, aby mašina běžela dál, to není žádný 
ideál, to se žádnými ideály nepořídí.“ 
Co nám první Československá republika zanechala v Českém Brodě? Podlipanské muzeum, gymnázium, 
nádraží, KARMU, sladovnu pivovaru, rozšířenou nemocnici, Švehlův dům (nyní KD Svět) a řadu rodinných 
domů a vil, které neodmyslitelně utvářejí charakter našeho města. Jak ubíhají léta, některé z nich potře-
bují opravy, jež se dlouho odkládaly. U některých budov nikdy žádné větší rekonstrukce neproběhly, což 
dnes naléhavě pociťujeme. Ale popořadě.
Nádraží a jeho okolí se dočkalo v minulých letech. Úpravy nemocnice a přilehlých prostranství Žižkovy 
ulice máme z větší části ještě před sebou. Město právě dokončilo rozsáhlou rekonstrukci kina Svět, které 
má v době vydání tohoto čísla zpravodaje za sebou slavnostní otevření pro veřejnost a první divadelní 
představení v novém. Po zateplení budovy a jejím novém vnějším plášti přišly na řadu opravy interiérů 
včetně sálu a kompletního technického zázemí. Náklady ve výši přes 10 mil. korun byly za spoluúčasti měs-
ta hrazeny z Regionálního operačního programu Střední Čechy. Interiér navržený tak, aby odpovídal době 
vzniku budovy, se opravdu moc povedl. Nová dramaturgie se bude snažit, abyste zde nalezli co nejširší 
výběr koncertů, divadelních představení, přednášek a promítání. Chceme, aby kino žilo.
Nasvícený nápis KD Svět v podvečerní listopadové mlze zve k návštěvě. Přijďte se podívat!
Příjemný kulturní podzim přeje.

Tomáš Klinecký
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3Krátce z města
Město spustilo 5. října novou podobu elektro-
nické úřední desky.

Odbor životního prostředí a zemědělství nechal 
26. října osázet na horní hranu nevzhledných be-
tonových stěn východu z podchodu pod nádra-
žím malé sazenice skalníků. Vytvoření zelených 
stěn by mělo přispět ke zpříjemnění vstupu do 
šedivého podchodu z ulice Klučovská.

Dne 10. 8. 2015 byla Ministerstvem kultury pro-
hlášena nemovitost na území Městské památko-
vé zóny Český Brod za kulturní památku. Jedná 
se o kostel sv. Máří Magdaleny (č.p. 274), kte-
rý se nachází v těsné blízkosti Kouřimské brány 
a stal se tak 13. zapsanou kulturní památkou na 
území Českého Brodu.

Odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, pro-
vedl v říjnu společně s Českou obchodní inspekcí 
kontrolu prodeje hraček, zejména jejich bezpeč-
nost. Kontrolou bylo zjištěno jedno porušení, 
které vedlo až k zákazu prodej a k nařízení zniče-
ní nebezpečných hraček. Nebezpečné hračky se 
zaznamenávají do databáze RAPEX, která umož-
ňuje rychlou výměnu informací o prodeji nebo 
užívání výrobků představujících vážné riziko pro 
zdraví a bezpečnost spotřebitelů, více informací 
na http://bezpecnost-rodiny.cz/.Farmářské trhy, které město pořádalo již pátým 

rokem, ukončily letošní sezonu 29. 10. 2015. V le-
tošním roce k nám přijelo přes dvacet prodejců, 
kterým se u nás líbilo. Na své oblíbené prodejce 
se můžete těšit zase na jaře příštího roku.

Rada města souhlasila s podáním žádosti do Pro-
gramu Zelené oázy, který vyhlásila Nadace Part-
nerství. Finanční prostředky by byly využity na 
řešení zelených ploch okolo budovy G v areálu 
nemocnice.

Město podá žádost do Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání - projekt Místní akč-
ní plány ve vzdělávání, jehož vyhlašovatelem je 
MŠMT. Projekt bude úzce navazovat na úspěšný 
projekt Radosti a strasti základních škol v ORP.

Rada města také doporučila zastupitelstvu 
schválit Lokální strategii základního školství 
v ORP Český Brod.

Vedení města v souvislosti s uvedenou strategií 
oslovilo starosty v ORP se žádostí o vyjádření ke 
zřízení školského obvodu (tzv. spádovosti škol 
v ORP).

Rada města doporučila ke schválení zastupitel-
stvu uzavřít smlouvy o rozdělení finančních pro-
středků z dotace Ministerstva kultury Českobra-
trské církvi evangelické, Regionálnímu muzeu 
v Českém Brodě a Římskokatolické farnosti.

Za účelem zefektivnění prodeje lístků na kultur-
ní a vzdělávací programy v KD Svět byla uzavře-
na smlouva o spolupráci s firmou GoOut, s.r.o. 
Spolupráce spočívá v založení a obsluze nově 
vzniklého profilu určeného jen pro KD Svět na fa-
cebookových stránkách, kde je od 11. listopadu 
2015 spuštěn internetový prodej lístků. Tímto 
krokem však nekončí prodej lístků v IC.

Českobrodský zpravodaj
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� Věstník
Body projednávané Radou města 2. 10. 2015
1. VZMR - Žižkova PD - stanovení komise

Body projednávané Radou města 14. 10. 2015
1.  Vodohospodářský majetek - nájemné pro rok 

2016
2.  Vodovod Na Kutilce - výběr zhotovitele
3.  Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor pro 

bankomat Československá obchodní banka, a. s.
4.  Stavební úpravy v pavilonu E - ProMedicus Home 

Care Services s.r.o.
5.  Smlouva o výpůjčce nebytových prostor - ZŠ 

Český Brod, Tyršova
6.  Pronájem nebytových prostor v areálu nemocni-

ce Český Brod - garáž č. 9
7.  Nemocnice Český Brod s.r.o. - změna rozsahu 

nájmu v areálu nemocnice Český Brod
8.  Poškození majetku soukromé osoby kontejnery 

na tříděný odpad
9.  Dohoda o skončení nájmu pozemku v k.ú. Český 

Brod (V.B.)
10.  Pacht pozemků v k.ú. Český Brod - za školou 

- otevírání obálek
11.  Převod pozemků - ul. V Lukách - záměr
12.  Prodloužení nájemní smlouvy, byt č. 5, Arnošta 

z Pardubic 25, Český Brod 
13.  Informace - Zápis Komise ŽP
14.  Informace - Komise bezpečnosti

Body projednávané Radou města 21. 10. 2015
1.  Městské lesy - prodej dřevní hmoty
2.  Výročí 170 let železnice - smlouvy se SŽDC

3.  Souhlas s podnájmem bytu
4.  Nařízení města Český Brod o zimní údržbě ko-

munikací
5.  Záměr na prodloužení nájemní smlouvy, byt č. 

30, Palackého 1256, Český Brod
6.  Schválení platů ředitelů příspěvkových organi-

zací
7.  Pronájem budovy č.p. 508 v areálu nemocnice 

Český Brod (staženo z projednávání)
8.  UNIQA - pojistná smlouva na pojištění majetku 

města - dodatek č. 22
9.  Záměr na výpůjčku nebytových prostor - garáž 

Žitomířská pro Gymnázium Český Brod
10.  VB - ČEZ - kNN - Rokycanova
11.  VB - KSÚS Středočeského kraje - el. chránička 

- ul. Klučovská
12.  Prodej jednotky č. 1127/5 v č.p. 1127 ul. K Do-

lánkám Český Brod
13.  ZŠ Tyršova - převod z rezervního fondu do fon-

du majetku a souhlas s čerpáním fondu majet-
ku

14.  Informace - Dotace SFDI - „Chodník v ulici 
Tuchorazská“

15.  Informace - Zápis výběrové komise
16.  Informace - Zápisy ze stavební komise a komise 

dopravy

Body projednávané Radou města 29. 10. 2015
1.  Konsolidace IT a nové služby TC obcí pro Měs-

to Český Brod - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 201500021

PRODEJ Bytu 2+1
Město Český Brod nabízí k prodeji byt 2+1 v domě č.p. 1127 v ul. K Dolánkám ve 2 NP o celko-
vé ploše s příslušenstvím 57,47 m2 za minimální cenu 1.300.000 Kč. Nabídky je možné podá-
vat do 31.12.2015 do 10.00 hodin v zalepené obálce označené slovy „NEOTVÍRAT – jednotka 
1127/5 ul. K Dolánkám“ do podatelny Města Český Brod, náměstí Arnošta z Pardubic 56.
Bližší informace poskytne paní Edita Suchanová – tel. 321 612 153, e-mail: suchanova@cesbrod.cz

Českobrodský zpravodaj
listopad 2015



5Co nového

Jak jsme vás již krátce informovali, ve čtvrtek 24. září 2015 v českobrodském KD Svět proběhlo slavnostní 
ukončení projektu KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ CENTRUM V ČESKÉM BRODĚ. Do půlky října se pracovalo na 
dokončení interiéru a vzápětí KD Svět přivítal své první návštěvníky.

Byly jimi děti z prvního stupně základních škol 
a mateřských škol, pro které hrálo Hravé divadlo 
Brno pohádku Nosáčkova dobrodružství – Pino-
kio. Ta se setkala s velkým úspěchem jak u dětí, 
tak i u pedagogického doprovodu. Jako druhý při-
šel na řadu téměř vyprodaný zábavný pořad s Ivo 
Šmoldasem a s Janem Cimickým. Za ním následo-
val velmi úspěšný koncert trampské skupiny HOP 
TROP, která v Českém Brodě oslavila výročí 35 let 
od svého založení.
 
Slavnostní otevření KD Svět a zahájení sezóny 
2015/2016 proběhlo 10. listopadu 2015. Program 
probíhal od odpoledních do večerních hodin, kdy 
jsme kromě komentovaných prohlídek „od skle-
pa po půdu“ pro návštěvníky připravili bubnovací 
dílnu s muzikantem Petrem Šušorem a pásmo ta-
nečního a hudebního vystoupení žáků místní ZUŠ. 
Zlatým hřebem programu bylo uvedení vampýr-
sko-gangsterské komedie ala Tarantino s názvem 
Měsíční kámen v podání divadla Mrsťa Prsťa z Kou-
řimi. V nové kavárně čekalo na příchozí zvědavce 
i kulturní nadšence drobné občerstvení, které si 
mohli vychutnat za hudebního doprovodu muzi-
kantů z řad učitelů hudebních oborů ZUŠ, kteří své 
vystoupení pojali jako jam session a přispěli tak 
k výborné atmosféře večera.

Se zahájením nové sezóny kulturních programů 
v KD Svět město Český Brod spustí i novou webo-
vou stránku www.kultura.cesbrod.cz věnovanou 
jen a jen kultuře pořádné v našem městě. Tam se 
soustředí všechny pozvánky akcí v KD Svět a i akcí 

jiných organizací aktivních na poli kultury. Od lis-
topadu je paralelně spuštěna nová facebooková 
stránka www.facebook.com/kdsvet/, kde se sou-
středí pozvánky akcí z KD Svět. Další novinkou je 
internetový prodej vstupenek avizovaných progra-
mů na již zmiňovaných stránkách www.facebook.
com/kdsvet/, přičemž bude samozřejmě zachován 
prodej lístků v IC Český Brod pro ty, co facebooku 
příliš nefandí nebo stále preferují osobní kontakt 
při jejich zakoupení.

Vedení města nenechává nic náhodě. Pro zajištění 
bezproblémového chodu KD Svět byla do týmu od-
boru tajemníka přizvána jako dramaturg programů 
Kateřina Anna Nováková. Můžete se na ni obrátit 
se svými nápady a hudebními či divadelními tipy, 
které byste v Českém Brodě rádi zhlédli. Stejně tak 
v případě, že byste si chtěli sál pronajmout pro vaši 
akci. Kontakt: 735 174 844, novakova@cesbrod.cz.

Petra Ištvániková, PR manažerka

Kulturní dům Svět přivítal své první návštěvníky

Českobrodský zpravodaj
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K 30. říjnu byla dokončena 2. etapa projektu „Konsolidace IT a nové služby TC obcí pro Město Český Brod“. 
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/2.1.00/22.09476.

Projekt navazuje na dva samostatné projekty, kte-
ré byly uvedeny do provozu v roce 2011 a 2013. 
První z nich pod názvem Technologické centrum 
ORP Český Brod včetně elektronické spisové služby 
a druhý, Vnitřní integrace úřadu ORP Český Brod.

Všechny předchozí projekty byly dosud orientová-
ny na „vnitřní“ chody úřadu, až druhá etapa výše 
zmiňovaného projektu konsolidace přináší moduly 
orientované na občany – klienty úřadu.
Modul pro elektronické vyplňování formulářů 
(formulare.cesbrod.cz) mapuje veškeré formuláře 
úřadu a přehledně je uspořádává. Dovoluje plně 
elektronické vyplnění formuláře, jeho tisk nebo po 
opatření elektronickým podpisem a odeslání dato-
vou schránkou, nebo na elektronickou podatelnu 
úřadu. (epodatelna@cesbrod.cz)

Ekonomický informační systém Ginis byl rozšířen 
o modul Úřední deska, který optimalizuje proces 
zveřejnění materiálů přímo ze spisové služby na 
web města. Doplnil tím již funkční moduly pro Zve-
řejnění smluv a Rozklikávací rozpočet.

Dále byl „Ginis“ rozšířen ještě o další moduly – Roz-
hraní insolvenčního rejstříku, Návrh a balancování 
rozpočtu, Střednědobý rozpočtový výhled, Eviden-
ce poplatků ze psa, Evidence veřejných zakázek, 
Personální vzdělávání - systematizace – hodnoce-
ní, Inventarizace majetku (využití čtečky čárového 
kódu), Příjmy a pohledávky – propojení s agendou 
Vita Přestupky.

Druhý hlavní informační systém úřadu IBM Notes 
– Goverinfo byl rozšířen o moduly:
Materiály Zastupitelstva a Rady města. Tento modul 
řeší komplexní oběh dokumentů od zadání materiálu 
jednotlivými referenty na odborech, proces připo-
mínkování materiálů, generování programu jednání, 
odeslání materiálů radním a zastupitelům a automa-
tické generování a zveřejňování materiálů na webo-
vých stránkách města. Je také propojen na modul 
Úkoly a Projekty. Do budoucna bychom modul rádi 
rozšířili o online hlasování zastupitelů. Modul Projek-
ty – Zásobník projektů řeší komplexně projektovou 
agendu od námětu až po ukončení projektu. Návaz-
ným modulem je modul pro zveřejnění stavu běžících 
i plánovaných projektu formou přehledu publikova-
ném na webu města. Další nadstavbou a novým ko-
munikačním kanálem budou IBM Connections, které 
umožní zapojení veřejnosti a partnerů města do dis-
kusí o projektech a připravovaných akcích. Umožní 
sdílení souborů a verzování dokumetů atd. Vzhledem 
k velkému rozsahu nasazovaných aplikaci plánujeme 
aktivní nasazení Connections pro veřejnost v první 
polovině příštího roku. Dále byly implementovány 
ještě moduly: Koordinované stanovisko, Kontroly 
a modul Úkoly byl rozšířen o Hodnocení úkolů.

Máme za sebou implementaci a základní zaškole-
ní ze strany dodavatelů. Nyní se jednotlivé agen-
dy budou rozjíždět v ostrém provozu a plánuje-
me průběžné školení uživatelů v průběhu celého 
příštího roku.

Tomáš Hor, informatik

Projekt Konsolidace It dokončen, jaké zlepšení přináší 
nejen úředníkům, ale i občanům?

Českobrodský zpravodaj
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V měsíci říjnu byla dokončena poslední etapa rekonstrukce veřejného osvětlení v části Českého Brodu „Za 
Nemocnicí“, v ulici Svatopluka Čecha a v ulici Boženy Němcové.

Jde o veřejné osvětlení v druhé části ulice Svatoplu-
ka Čecha a o celou ulici Boženy Němcové. Celkem 
se jedná o 15 světelných bodů. Pracovníci TS Český 
Brod si s předstihem připravili lože pro jednotlivé 
sloupy veřejného osvětlení, položili kabel v ulici 
Krátká a napojení provedli také v ulici Bezručova. 

Následně nastoupila k provedení výkopových pra-
cí firma Maděra a Šípek s.r.o., která uložila kabely 
do výkopů. V těchto ulicích bylo zrušeno nástřešní 
vedení a zaměstnanci této firmy vybudovali nové 
elektrické skříně u nemovitostí. Povrchy jednotli-
vých chodníků a překopy komunikací byly uvedeny 
do původního stavu uvedenou firmou. 

Rekonstrukci veřejného osvětlení prováděli pra-
covníci TS Český Brod, Václav Malý a Miroslav Šedi-
vý, za spoluúčasti pracovníků veřejně prospěšných 
prací.

Ing. Miroslav Kruliš,
ředitel technických služeb

Nové veřejné osvětlení svítí v ulici Boženy Němcové 
a Svatopluka Čecha

uPOZORNěNí ÚřADu PRáCE ČR
Do konce roku 2015 mají držitelé dočasných průkazů osoby se zdravotním postižením (OZP) 
a průkazů mimořádných výhod možnost zajistit si výměnu za nový průkaz OZP. V případě, 
že tak neučiní, nebudou moci po 1. lednu 2016 využívat žádné benefity a nároky, které jim 
z vlastnictví průkazu vyplývají a budou nuceni podat novou žádost o přiznání průkazu OZP se 
standartním postupem celého řízení, vč. nového posouzení zdravotního stavu. 
Pobočka ÚP Český Brod: nám. Arnošta z Pardubic 1, 282 01 Český Brod

VyhlášENí VOlNÝCh DNů ZáKlADNíCh šKOl V PROSINCI
Obě základní školy, tj. ZŠ Tyršova a ZŠ Žitomířská, vyhlašují pro své žáky na pondělí 21. 12. 
a úterý 22. 12. 2015 ředitelské volno. V těchto dnech jsou odhlášeny žákům obědy.

PRODEJ PAlIVOVÉhO DřEVA
Městské lesy Český Brod prodávají za příznivé ceny palivové dřevo (sypaný štípaný m3 tvrdé-
ho dřeva: 950 Kč vč. DPH). Kompletní ceník a další podrobnosti na www.cesbrod.cz, kontakt 
tel.: +420 723 469 064, e-mail: lesy@cesbrod.cz.

Českobrodský zpravodaj
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23. října 2015 se českobrodská radnice opět otevřela rodičům a jejich malým ratolestem při příležitosti 
tradičního vítání občánků. Slavnostní chvíli zpestřilo předání dárku malým občánkům a našel se čas i na 
pořízení památečních fotografií.

Mezi občany města Český Brod byly přivítány sta-
rostou Bc. Jakubem Nekolným tyto děti:
Radek Sršeň, Elza Charouzková, Jakub Adame, Jus-
týna Suková, Jakub Šindelář, Terezie Ferbsová, To-
máš Faktor, Magdaléna Prosecká, Václav Flanderka, 
Karolína Šikolová, Mustafa Farhat, Sofia Kozáková, 
Matouš Rychtera, Jakub Kalamár, Laura Doušová, 
Jan Sýkora, Patrik Čepička, Magdaléna Mrvíko-
vá a Isabella Svíčková. Jménem starosty přejeme 
všem malým dětem i jejich rodičům hodně zdraví, 
štěstí a radosti.

Další vítání plánuje matrika uspořádat na jaře 
příštího roku. Rodiče, kteří mají zájem o přivítání 
svých dětí mezi občany města, by měli nahlásit na 
matriku Městského úřadu v Českém Brodě jméno 
a příjmení, datum a místo narození svého dítěte 
a místo jeho trvalého pobytu. Telefon: 321 612 142, 
321 612 144 nebo e-mail: vojackova@cesbrod.cz, 
krizkova@cesbrod.cz.

Petra Ištvániková,
PR manažerka

Podzimní vítání občánků

BlAhOPřEJEME!
Významné životní výročí oslavili tito 
českobrodští občané:
paní Emilie Picková, paní Jarmila Martínková, 
paní Hana Mukařovská, paní Jitka Vašinková, 
paní Vlasta Kovářová, paní Bohuslava Bursová, 
pan Jaroslav Brych, pan Zdeněk Havelka, 
pan Otakar Lanc, paní Miloslava Strejčková, 
paní Tatjana Chadrabová, 
paní Valerie Kuchařová, 
paní Miloslava Zadinová, 
paní Helena Drábková, 
pan Josef Boruta, paní Soňa Wretzelová 
a paní Zdenka Kapalová.

Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let.

Českobrodský zpravodaj
listopad 2015



Od Cecilky ke třem králům

9Ze společnosti

K naplnění dní, kdy je fajn se občas vzepřít trysku, chvatu a shonu a spočinout aspoň na pár hodin v uklid-
nění či rozjímání, přispěje svým programem také společnost Vox Bohemicalis ve spolupráci se ZUŠ Český 
Brod, římskokatolickou farností a jejím chrámovým sborem.

Po dušičkovém programu, kterým chrámový sbor 
podpořil rodící se aktivity spolku i obce na záchra-
nu poříčanského kostela, zavítá 14. listopadu pě-
vecký sbor s orchestrem Vox Bohemica do kostela 
ve Lstiboři. Tamní spolek již může slavit úspěšné 
dokončení více jak tříletého díla na obnovu této 
památky. Již jen poslední dokončovací práce na 
opravě kostelní věže proběhnou do konce letošní-
ho roku.

Pravidelným rámcem našeho podzimního a zimní-
ho muzicírování jsou svátek patronky kůrů sv. Cecí-
lie, na konci tohoto maratónu pak svátek Tří králů. 
V neděli 22. listopadu vás zvou zpěváci chrámo-
vého sboru, hudebníci naší ZUŠ i další umělci na 

obvykle nekonvenční program. Klasika se tu bude 
opět prolínat s improvizací. Na varhany bude im-
provizovat Petr Štěpán a z jeho grafických listů se 
také pokusíme o improvizaci vokální. Na své si při-
jdou i příznivci poezie.

Na první adventní neděli 29. listopadu při průvodu 
světýlek vystřídá letos zpěv umění žáků tanečního 
oboru ZUŠ Český Brod.

Zpěváky a muzikanty Voxu budete mít možnost 
uslyšet opět několikrát. V Českém Brodě budete 
mít tuto možnost o předvánoční neděli 20. prosin-
ce 18.00 v kostele sv. Gotharda. Zazní půlnoční mše 
Marca-Antoine Charpentiera a pásmo koled čes-
kých i evropských. Milovníky České mše vánoční 
Jana Jakuba Ryby letos pozveme na její jediné pro-
vedení v našem podání do tismické baziliky v nedě-
li 13. prosince v 17.00. Další koncerty připravujeme 
v Plaňanech a Čestíně u Uhlířských Janovic.

Tradiční budou vánoce u sv. Gotharda. Již dnes vás 
můžeme pozvat na odpolední mši svatou pro děti 
na Štědrý den od 16.00 hodin. Obvyklý bude i za-
čátek půlnoční mše – 24.00. Po sváteční mši do-
poledne od 9.30 na Boží hod vánoční se můžete 
přijít poveselit a zazpívat si k jesličkám při Živém 
betlému od 15.00 a hodinu potom odstartujeme 
na jižním ochozu kostela také výstavu betlémů.

Aleš Kašpar

Českobrodský zpravodaj
listopad 2015
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V Galerii K se ve středu 2. prosince od 17.00 hodin otevře za osobní účasti autora výstava ilustrací, které 
častokrát zásadně pomohly jeho knihám získat ocenění nejkrásnější kniha roku.

Petr Nikl je jedním z umělců, kteří zásadně ovlivnili 
porevoluční - nejen výtvarnou - scénu. Jako člen 
skupiny Tvrdohlaví (dalšími členy byl například Jiří 
David či Jaroslav Róna) vystavoval “decentně” ba-
revné obrazy, kresby zvířat a masek. V roce 1995 
získal Cenu Jindřicha Chalupeckého. Připravoval 
expozice pro české pavilony na EXPU či v Českém 
centru v Paříži. Jsou to často kolektivní a interak-
tivní projekty - Orbis Pictus, Hnízda her, Play! Sám 
rád hraje, tančí, spolupracoval na několika albech 
různých skupin.

Narodil se ve Zlíně, jeho matkou je Libuše Niklová 
- tvůrkyně dnes znovu objevených gumových hra-
ček - kocourů, slonů nebo buvolů. Práci Libuše Nik-
lové se věnuje přípravou výstav její tvorby (třeba 
v Louvru), napsal i knihu Foukací pohádky.

Na výstavě budete moci vidět ilustrace z knih jako 
Záhádky, Jeleňovití, Lingvistické pohádky. Petra 
Nikla již od dob studií bavilo vytvářet různé příběhy 
a básničky. V posledních letech vyšlo několik velice 
úspěšných knížek - pro děti i jejich hravé dospělé. 
Snad se budou líbit i vám! Těšíme se na vernisáži 
ve středu 2. prosince od 17.00 hodin. Možná bude 
i rapování!

Pavel Fuchs, Galerie K

Nejkrásnější ilustrace Petra Nikla v Galerii K

VÝStAVA V GAlERII šAtlAVA
Informační centrum zve do městské galerie Šatlava na výstavu kreseb a akvarelů Aleny Ze-
mánkové. Termín výstavy 1. – 31. prosince 2015. Vstup do galerie zdarma na požádání v infor-
mačním centru, náměstí Arnošta z Pardubic 56 (přízemí). Otevřeno v rámci provozní doby IC.

POháDKA V KD SVět
Město Český Brod zve do KD Svět děti z MŠ, ZŠ a volně příchozí na pohádku Liduščina divadla 
Vánoční zvoneček vypravuje. Čtvrtek 17. prosince, začátky od 8.30 a 10.00 hodin, jednotné 
vstupné 50 Kč. Informace v infocentru, tel. 321 612 218 – 9, info@cesbrod.cz

Českobrodský zpravodaj
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LECCOS, z.s. slaví výročí 15 let existence. Od roku 2000 se z malého klubu pro mládež rozvinul v organizaci, kte-
rá poskytuje v našem městě i v širším regionu řadu sociálních služeb. Jana Kratochvílová řídí činnost LECCOS 
od roku 2003. Vyzpovídala jsem ji, zabrousily jsme do nedávné historie, současnosti i blízké budoucnosti.

Z Občanského sdruže-
ní lECCOS se letos stal 
zapsaný spolek, pře-
stěhovali jste NZDM 
Klub Zvonice, v loni 
jste se sloučili s další 
neziskovkou i rozšíři-
li své služby. Jak jste 
tyto změny zvládli a co 
pro vás znamenají? 
Sloučili jsme se s o. s. 
Generace, které se 
v minulosti zasloužilo 
o rekonstrukci budovy 
místního domova pro 

seniory. Generace byla svým posláním zaměřena 
na kvalitu života seniorů, toto téma se v budoucnu 
objeví také v náplni naší činnosti. Rychlejší změna 
se odehrála v NZDM Klub Zvonice, který se stěho-
val z budovy zvonice v parku. Našel zázemí v klu-

bovně na Kutilce. Naše obavy z horší dostupnosti 
klubu na okraji města se naštěstí nepotvrdily. Ta 
poslední, legislativní změna se nás hlouběji ne-
dotkla. Poslání i fungování našeho spolku zůstává 
stejné, jen bylo třeba se formálně přizpůsobit no-
vému zákonu.

lze ve stručnosti představit všechny vaše služby 
čtenářům? Jsou to služby pro rodiny s dětmi a pro 
děti a mládež. Rodiny s dětmi mohou využít služby 
rodinného centra - kroužky, hlídání, hernu, před-
nášky. Rodinám, které se ocitly v obtížné sociální 
situaci, týkající se materiálního zázemí, vztahů, vý-
chovy dětí, nabízíme sociálně aktivizační služby pro 
rodiny. Sanace rodin podporuje rodiny, ve kterých 
je ohrožen zdravý vývoj dětí. Pro děti a mládež re-
alizujeme sociální službu v nízkoprahovém zaříze-
ní a také programy primární prevence ve školách. 
Veřejnost jistě zná naše akce, které pořádáme ve 
spolupráci s dalšími organizacemi ve městě - Den 
dětí nebo Drakiádu.

Novou službou v tomto roce je doprovázení pěs-
tounských rodin. Co pěstounům nabízíte?
Náhradní rodiče - pěstouni, kteří se starají o děti, 
potřebují podporu i odbornou pomoc. Konkrétně 
se jedná o navštěvování pěstounských rodin v te-
rénu, realizaci vzdělávacích kurzů pro pěstouny, za-
jišťování respitní, neboli odlehčovací péče o děti.

Blíží se 27. listopad. Den, kdy pořádáte BENEFI-
CI pro lECCOS, která byla v loňském roce velmi 
úspěšná. Pozvi čtenáře a prozraď jim, na co se 
v letos můžou těšit. Srdečně zvu všechny, kteří 
by svou účastí chtěli podpořit naší činnost. V tiché 
aukci zde mohou levně pořídit výtvarná díla, vstu-
penky do divadel, knihy, kvalitní vína, originální 
módní doplňky… Proběhne i malá veřejná aukce, 
kterou obohatí grafika „s příběhem“ od fotografa 
Jana Saudka.

Dita Nekolná,
www.leccos.cz

O lECCOSu s jeho předsedkyní a manažerkou

Českobrodský zpravodaj
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listopadové písně
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Listopadové písně od léta už slýchám, vítr ledový přinesl je k nám. Pro článek o mateřské škole v Kollárově 
ulici jsem si jako inspiraci vypůjčila slova písně od Wabi Daňka „Píseň, co mě učil listopad“.

U nás ve školce s erbem Letadla také rádi zpíváme 
a učíme se od pana měsíce jménem Listopad nové 
písně. Den bez písničky, by byl přece smutný a my 
se chceme přece radovat i navzdory melancholic-
kému období.

Zašla jsem tedy do minulosti a přemýšlela, které 
asi tak písně učily děti mé předchůdkyně? No, há-
dejte. Určitě již tušíte. Tak takové písničky už malé 
děti od sametové listopadové revoluce neučíme. 
Dáváme si do repertoáru jiné písně, například 

o vlivech západního či východního větru, to je ten, 
co nám shodil tu hruštičku a ten druhý se jmenuje 
„Vítr Škudibítr“. Neznáte? To my ve školce ano.

Tak si pojďme společně zazpívat, prosím zazpívá-
me si, ať je nám veselo. Je to legální způsob, jak 
nepodlehnout podzimním depresím. Tak kterou? 
Výběr nechám na Vás.

Pohodový podzim
přeje učitelka Lenka Stará

Českobrodský zpravodaj
listopad 2015
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V neděli 18. října „po obědě“, jsme se sešli na zahradě naší MŠ a pustili se do práce.

Ačkoliv zpočátku vypadalo počasí na návrat k te-
levizi, nedali jsme se a statečnost byla odměněna 
krásným slunečným odpolednem.

Nejvíce radosti si užily děti, hlavně sběrem ořechů. 
Bylo jich tolik, že si je mohly v pytlíkách odnášet 
domů. Na rodiče, paní učitelky a paní školnici če-
kaly hrábě, lopaty, košťata, bio-popelnice a koleč-
ko. Hrabalo se, zametalo, uklízelo v domečku na 
hračky.

Největší radost jsme měli z bambusového plotu, 
který nám připevnili na ten stávající dva šikovní ta-
tínkové, a do naší přírodní zahrady to, jak se říká, 
sedlo jako „zadek na nočník“.

Poděkování za účast na brigádě a za úpravu hlině-
ného domečku patří panu Lukáši Gavlovskému, 
který je autorem části zahrady „Lesík“. Nebyl by to 
on, aby tam nezanechal dětem nějaké překvapení. 
I zaměstnanci TS Český Brod přispěli nemalou mě-
rou k úpravě zahrady, protože nám v týdnu před 
nedělní brigádou vyřezali a ořezali vše, co přerost-
lo a překáželo.

Závěrem děkujeme všem účastníkům za kus práce 
a za to, že je nám spolu dobře. Kdo přijde příště, 
nasaje také tuto příjemnou atmosféru.

Příjemný a barevný podzim Vám přeje
Vlaďka Hybešová

Podzimní brigáda v Mš letadýlko (Kollárova)

Českobrodský zpravodaj
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Pojem možná pro někoho neznámý. Zasvěcení ale vědí, že se jedná o projekt koordinovaných dobrovolnic-
kých aktivit, které organizačně zastřešuje Česká rada dětí a mládeže.

„Cílem 72 hodin je zapojit co nejvíce lidí a ukázat 
jim, že stačí málo, aby společně dokázali mnoho! 
Přesvědčit je, že jsou sami schopni změnit věci, 
které se jim nelíbí. Naučit je spolupracovat a víc 
vnímat svět kolem sebe.“ Tolik citace z oficiálních 
webových stránek. Ale raději zpátky k nám do Bro-
du. Členové a sympatizanti skautského střediska 
Psohlavci realizovali projekt s názvem „Českobrod-
ské lesy bez odpadků.“ Jak už sám název napovídá, 
vydali jsme se tentokrát v sobotu 10. října vyzbroje-
ni nezbytným náčiním, odhodláním a s vypůjčeným 
kontejnerem v zádech do Dolánek, kde jsme začali 
objevovat vše, co do lesa nepatří. Pneumatiky, ná-
kupní vozík ze supermarketu, vysloužilý televizor či 
ohromné množství malého neidentifikovatelného 
odpadu brzy zaplnilo vnitřní prostor kontejneru.

Všichni, kteří měli možnost zhlédnout obsah na-
šeho nákladu, se nestačili divit tomu, co je mož-
né ještě dnes, v éře otevřených sběrných dvorů 
vyvézt kousek za město. Kolik úsilí, benzínu, času 
a strachu musí vynaložit ti, kteří neváhají zajet 
hluboko do lesa a tam ulehčit vlastní domácnosti. 
Závěrem chci poděkovat všem, kteří přiložili ruku 
k dílu. Děkuji tedy těm, které jsem již zmínil, tedy 
členům a příznivcům českobrodských Psohlavců. 
Zároveň nesmím zapomenout na podporu a po-
moc, kterou nám poskytly zaměstnankyně Infor-
mačního centra pro mládež, které se na akci rov-
něž spolupodílelo.

Josef Ležal – vedoucí skautského 
střediska Psohlavci

72 hodin opět v Českém Brodě

Českobrodský zpravodaj
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Na podzim letošního roku se podařilo uspět Regionu Pošembeří o. p. s. v dotačním programu Environ-
mentální vzdělávání, výchova a osvěta 2015 u Středočeského kraje s projektem „Čisté Pošembeří = cesta 
k environmetální odpovědnosti“ a získat tak částku přes sto tisíc korun.

Osvětový projekt je zaměřen na děti v mateřských 
a základních školách, na širokou veřejnost a v ne-
poslední řadě i na samosprávu obcí regionu. Do 
konce roku by měla být vyhlášena výtvarná soutěž 
pro děti na MŠ a ZŠ o nejlepší návrh loga dobro-
volnické akce Ukliďme Pošembeří, která letos pro-
běhla již po páté. Dalším krokem bude vytvoření 
virtuální informační mapy o sběrných místech na 
stávajícím webu Pošembeří, která podpoří osvěto-
vou činnost v likvidaci a třídění odpadu a pomůže 
tak běžnému občanovi v lepší orientaci. Jsou při-
praveny také dvě exkurze na skládku v nedaleké 
obci Radim. První z nich bude určena široké veřej-
nosti, kdy je jejím smyslem ukázat cestu „odpadku 
vhozeného do popelnice až na místo skládky“.

Druhá exkurze bude určena zástupcům samospráv, 
kteří by měli čerpat zkušenosti a do svých obcí při-
vést podněty, které by jim pomohly ulehčit úkol 
s nakládáním odpadu. Pomocí oblíbeného geoca-

chingu, kdy na území Pošembeří bude vytvořena 
série 5 cache a 1 bonusové cache, které se budou 
týkat třídění a likvidace odpadů, realizátoři projek-
tu chtějí vtáhnout do hry i rodiny s dětmi. Více po-
drobností na www.posemberi.cz.

Petra Ištvániková, Region Pošembeří o.p.s.

Nový ekologický projekt Pošembeří
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šemberská dvanáctka
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Vážený čtenáři, dostal-li ses až k těmto řádkům, pohodlně se usaď, zapni svou hravost a představivost a pojď 
se s námi přenést zpět v čase a proběhnout se závodem Šemberská dvanáctka. Šemberská proto, neboť se 
odehrává v Dolánkách podél Šembery. A proč dvanáctka? Protože tě čeká dvanáct záludných disciplín…

Sobota 10. října ráno. Je docela zima. Na louce za 
Zahradami se schází čím dál větší houf závodníků, 
kteří se u prezentace podle věku rozdělují do jed-
notlivých závodních kategorií. Většina tuší, co je 
čeká, a každý chce vyhrát…i já s Káťou.

Start. Závodní dvojice vybíhají na trasu. První disci-
plína – stavba a složení stanu. Jak jinak, než na čas. 
To nám celkem jde, vypadáme jako nadějná sou-
těžní dvojice. První kopeček. Běžíme. Každá už funí 
jak lokomotiva, ale nedostatek sil si nepřiznáváme 
a funíme dál. Zatloukání hřebíku na čas. Tak to byl 
fofr, hřebíky úspěšně zatlučeny a lokomotivy rych-
le funí dál. Uzlování, překvapivě…na čas. Téměř po 
zadku sbíháváme z kopečka a přichází první krizový 
okamžik – lanová lávka. Protože přejít těch cca 7 
metrů mezi stromy s pomocí dvou lan, to by ještě 
možná šlo, ale jak se sakra udržet a přesunout na 
jediném laně? Silou vůle. A ta je opravdu silná, tak-
že úspěšně zdoláváme překážku a notně vysíleny 

běžíme dál. Hod granátem. Tak takhle daleko fakt 
dohodit nejde. No, nejde. Sbíráme první trestné 
body a zase běžíme. Azimutový úsek. Postupně 
hledáme čtyři azimuty, Šéf nezklamal a natáhl je 
tím nejhustším křovím. První krvavé šrámy jsou na 
světě, ale všechny čtyři azimuty nacházíme pře-
kvapivě rychle; když ne tady, tak teď už se nikde 
neztratíme. Střelba ze vzduchovek. Terče se před 
námi musejí mít na pozoru a jeden panáček za 
druhým pomalu odchází do věčných lovišť. Hotové 
ostřelovačky. 

A přichází každoroční překvapení – kontrola „Y“. 
Letos v podobě hromady dlažebních kostek, 
z nichž máme v časovém limitu postavit co nejvyš-
ší věž. Běžíme dál a přichází krizový moment číslo 
dva – šplh na laně. Horko těžko se tam vydrápeme 
a s pocitem, že teď už máme ruce pouze jako vý-
plň rukávů, běžíme dál. Morseovka. Rozdělujeme 
se, Káťa mi z dálky praporky vysílá zprávu a já na 
papíře tvořím pikantní historku o nějaké Xantypě. 
Sbíháme lesem z kopce a čeká nás řezání a štípání 
dřeva – zvládáme levou zadní. A prozřetelně dělá-
me z přiděleného špalku malinká polínka, tak ně-
jak tušíme, že se budou hodit. A hodí. Přepalování 
provázku. A jestli jsme ho přepálily, jak jsme zdo-
laly poslední disciplínu – zákeřnou překážkovou 
dráhu, a hlavně jestli jsme vyhrály, to si dočtěte na 
www.skaut7.cz.

Za skautské středisko Ing. Ládi Nováka
Radka Novotná

Českobrodský zpravodaj
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V pátek jsme odjeli z českobrodského nádraží směr Kácovec v počtu tří skautů, devíti vlčat a několika rove-
rů a vedoucích. Na tábořišti jsme se ubytovali.

V sobotu si vlčata zkusila postavit z celt přístřešky 
(hrobeček, jehlan) a nosítka. Mezitím jsme si po-
stavili pec Dakota a upekli si na ní placky k fazo-
lím, které byly k obědu (a chutnaly i vlčatům). Po 
obědě jsme si připravili další typy ohnišť, tentokrát 
po skupinkách – já dělal Kanadský krb, ten se moc 
nepovedl, protože nefungovalo samopřikládání, 
jak bylo v návodu. Za žaludy jsme pak nakoupili su-
roviny na večeři - tou bylo kuře v alobalu. A to byla 
vážně delikatesa. Pár věcí bylo pěkně drahých a ce-
na se zvyšovala, viď Vojto :). Skauti si zaprusíkovali 
na laně a vlčata se na něm alespoň pohoupala.

V neděli jsme po skupinkách stříleli z praku, fou-
kali z foukaček a vrhali vrhačky. Byl to závod a můj 
tým vyhrál! Potom jsme uklidili tábořiště, zabalili si 
a dojeli v pořádku domů.

Celou výpravu nám vydrželo povedené počasí, 
akorát tak na mikinu (u ohňů). Nepršelo, i když 
bylo pod mrakem a všichni jsme si akci užili.

Za skautské středisko Ing. Ládi Nováka
Pakůň

Výprava vlčat a skautů do Kácovce

Českobrodský zpravodaj
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Halloween je oblíbený svátek, rozšířený zejména v anglosaských zemích. Připadá na 31. října, kdy se ulice 
rozzáří svítícími dýněmi, což je ústřední znak Halloweenu.

Dalšími znaky tohoto svátku jsou čarodějky, du-
chové, černé kočky, oheň, příšery, kostlivci a to 
vše v barvách černé a oranžové. Děti se oblékají 
do strašidelných kostýmů a vycházejí za koledou. 
Putují dům od domu s tradičním pořekadlem Trick 
or treat (Koledu, nebo vám něco provedu). I když 
v České republice nejde o tradiční svátek, rozhod-
ly se deváté třídy připravit strašidelný průvod pro 
žáky prvního stupně.

Nejdříve jsme museli vymyslet a zhotovit straši-
delné kostýmy a masky. V určený den jsme přišli 
do školy o trochu dříve, protože jen nalíčení nám 
trvalo hodinu. Chtěli jsme vypadat co nejvíce hrů-
zostrašně. Brzy byly obě deváté třídy plné čaroděj-
nic, duchů, strašidel a jiných příšer. Protože na naší 
škole je malých dětí hodně, vzala si 9. A na starost 
první a druhé třídy a 9. B navštívila třetí, čtvrté 
a páté třídy

Každá devítka si připravila program podle svého, 
ale to vůbec nevadilo. Třída 9. A za doprovodu 
hudby rozdávala sladkosti, 9. B si připravila pro děti 
kromě sladkostí i strašidelné úkoly. Některé děti na 
prvním stupni se opravdu moc bály, takže jsme 
museli na své hrůzostrašnosti trochu ubrat a uká-

zat svou vlídnější tvář. Následovalo vyhodnocení 
soutěžních úkolů a rozdání cen.

Dopoledne rychle ubíhalo a nastala chvíle, aby-
chom se odlíčili. Smýt ty nánosy barvy bylo dost 
náročné, ale podařilo se nám, že příšery se zase 
proměnily v žáky. I když námi pořádaný Halloween 
byl trochu naruby, protože jsme nic nevykoledo-
vali, byli jsme spokojeni. Pobavili jsme mladší spo-
lužáky a náladu nám nezkazilo ani zadání slohové 
práce od naší paní učitelky. Tématem byl samozřej-
mě Halloween!

Jan Stránský, 9. B, ZŠ Tyršova
foto: Štěpánka Černá, 9. A, ZŠ Tyršova

Nastal čas halloweenu

„Dnes je první podzimní den a už se těším, až půjdu s košíkem do lesa na houby. Když jdu do lesa, těším 
se na čerstvý vzduch a úžasnou vůni. Těším se na stromy, na kterých budou šustit krásně zbarvené červe-
nožluté lístky. Těším se, jak budu skákat do hromad napadaného listí. Vím, že mám les chránit. Nesmím 
zapomenout, že jsme v lese jen na návštěvě, zvířata tam jsou doma. Víte, že když se potkají dva mravenci, 
potřesou si tykadly? Mám les moc rád, přijde mi tajemný a plný překvapení. Těším se, až udělám pro ma-
minku podzimní kytici.“ To a ještě více se objevilo ve slohových pracích mých čtvrťáků.

Na celé září a část října jsme se totiž s dětmi pře-
stěhovali do lesa. Samozřejmě, že jen v našich 
představách, ale fikce byla dokonalá. Nejdříve 
jsme vytvořili myšlenkovou mapu na téma LES, pak 
si každý vybral „svého“ živočicha nebo svoji rostlin-
ku a po dohodnutý čas asi dvou týdnů zpracovával 
referát právě o tom svém lesním obyvateli. Dovole-

né bylo shánět informace a zajímavosti odkudkoliv, 
jen jsem chtěla, aby ve výsledku byla znát invence 
dětí, aby nejen vytiskly z internetu, ale také psaly, 
kreslily, stříhaly, lepily, vkládaly své poznatky. Po-
vedlo se, nikdo na referát v předem domluveném 
termínu nezapomněl a dílka byla báječná. Právě 
připravujeme výstavu.

S lesem jsme kamarádi

Českobrodský zpravodaj
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V pátek 17. 10. se naše škola zúčastnila turnaje v minikopané. Hrálo se na umělé trávě v Kolíně v počtu 
5+1. Na turnaj se přihlásilo celkem 14 škol z okresu, které byly rozděleny do tří skupin po 5 a po 4.

V základní skupině jsme skončili na druhém místě 
a postoupili jsme do finálové skupiny po 6 muž-
stvech. Do té jsme si přinesli vítězství nad ZŠ Ve-
lim, kterou jsme porazili v naší skupině. V té finá-
lové jsme postupně porazili ZŠ Kostelec, 7. ZŠ Kolín 
a našeho hlavního konkurenta 1. ZŠ Český Brod. 
Prohráli jsme pouze s vítězi s 5. ZŠ Kolín.

O celkovém vítězi rozhodla tabulka vzájemných zá-
pasů mezi námi, ZŠ Kostelec a 5. ZŠ Kolín, protože 
v této tabulce měla nejlepší skóre 5. ZŠ, tak po-
stoupila do krajského finále. Kdyby však v posled-
ním zápase udržela nerozhodný výsledek ZŠ Velim 
nad 5. ZŠ, skončili bychom první. Bohužel ZŠ Velim 
podlehla zmíněných 15“ před koncem. Celkově 
však musíme uznat, že jak 5. ZŠ a ZŠ Kostelec měly 
větší hráčskou kvalitu. Nám chyběl ještě jeden fy-
zicky vyspělejší slušný fotbalista.

Do naší vitríny slávy jsme však přivezli další pohár 
za třetí místo. Pochválit můžeme všechny zúčast-
něné žáky za vzornou reprezentaci naší školy. Žáci 

hráli velmi slušně a chovali se také velmi dobře, 
proto není důvod nejet na další sportovní soutěž. 
Nejbližší akce: školní futsalová liga - pražské kolo 
a florbal v Kolíně. Celkové pořadí: 1/5. ZŠ Kolín, 2/
ZŠ Kostelec, 3/ 2. ZŠ ČB.

Naši stateční fotbalisté: Michal Vymazal, Pavel Ša-
fář, Robert Nývlt, Luboš Dukay, David Vencovský, 
Václav Houžvička, Matěj Vokáč, Tomáš Chábera.

PhDr. Vít Caudr, ZŠ Tyršova 68

15 vteřin od vítězství

Každou přírodovědu jsme se zaměřili na jedno 
„lesní“ téma, dozvěděli jsme se něco o životě mra-
venců, lesních hospodářů, rozdělili si les na luži-
ny, doubravy, bučiny atd., přiřazovali obrázky ke 
jménům živočichů a rostlin, obydlovali lesní patra. 
Víme již také, co se skrývá za některými zvláštními 
tvary stromů nebo proč se na listech objevují hál-
ky. Víme, že i les může onemocnět. Po celou dobu 
jsme si nezapomněli připomínat, jak je důležité les 
chránit. Nakonec jsme zasázeli každý jedno semín-
ko ze stromu, stali se tak jeho rodiči a o přestáv-
kách se na ně chodíme dívat, zaléváme je a očima 
povytahujeme.

Minulý pátek jsme pro maminky, a nejen pro ně, 
vytvořili podzimní mističky, do kterých jsme za-
komponovali co nejvíce lesních plodů.

Na závěr tematického okruhu „LES“ se vydáme na 
celý den do lesa, budeme ho pozorovat na živo, 

hrát různé lesní hry, uděláme si frotáž z kmenů 
a nakonec si opečeme i buřtíky.

Myslím, že první přírodovědné téma se nám moc 
vydařilo.

M. Kemrová a čtvrťáci, ZŠ Tyršova
foto: Petra Stehlíková, Český Brod

Českobrodský zpravodaj
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Premiérově se naši žáčci z prvních tříd (1. A, 1. B) zúčastnili adaptačního kurzu v Českém ráji. Pobyt, který 
má dětem pomoci se spolu rychleji seznámit, poznat se se svými učiteli a podpořit příjemné klima třídy, se 
konal v krásném prostředí Prachovských skal.

Celý týden byl provázán adaptačním programem 
se spoustou her a dobrodružství, jejichž cílem bylo 
podpořit dětskou zvídavost, spolupráci, komunika-
tivnost a v mnoha ohledech také samostatnost.

Velký úspěch měla stezka odvahy, která vedla v blíz-
kosti jeskyně loupežníka Rumcajse, a také hledání 
pokladu podle vyhraných indicií. Neopakovatelný 
zážitek si děti odnášely i z taneční show, kterou 
podpořily překvapivými tanečními kreacemi na 
nejlepší hity dle svého výběru. Nadšení a spokoje-
nost byla nejlepší odměnou pro všechny.

Kurz děti zakončily návštěvou pohádkového města 
Jičín.

Adaptační kurz splnil naše očekávání, týkající se 
stmelení kolektivů a pevně věříme, že i v následu-
jících letech budou tyto kurzy na naší škole nedíl-
nou součástí výuky. Děkujeme za velkou podporu 
a spolupráci rodičům i vedení školy ZŠ Žitomířská, 
Český Brod.

Třídní učitelky Blanka Potměšilová (1. A)
a Andrea Děkanová (1. B)

Adaptační kurz 1. ročníků Zš Žitomířská

Českobrodský zpravodaj
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V rámci dalšího zkvalitňování a rozšiřování našich služeb v oblasti kariérního poradenství pro naše žáky 
a jejich rodiče nabízíme v letošním školním roce novinku v podobě testování profesního zaměření a studij-
ních předpokladů. Věříme, že takto můžeme ještě kvalitněji pomoci při rozhodování o volbě dalšího studia 
a potažmo i povolání. Testování pod vedením školní psycholožky se mohou zúčastnit všichni naši vycháze-
jící žáci, jejichž rodiče projeví o tuto službu zájem.

V rámci výzvy č. 56 operačního programu Vzdělá-
vání pro konkurenceschopnost se nám podařilo 
získat finance ve výši téměř 1.000.000 Kč na pro-
jekt s názvem Společnou cestou k dovednostem. 
Tyto prostředky budou rozděleny do třech šablon, 
které jsme si vybrali: 
• Čtenářské dílny 
• Zahraniční pobytový kurz pro učitele
• Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky

V praxi to znamená, že do předmětu Český jazyk 
a literatura budou zavedeny Čtenářské dílny a na-
koupíme pro naše žáky nejméně 400 ks knih, které 
budou žáci v dílnách využívat. Tři učitelé anglického 
jazyka poletí na jazykový kurz na Maltu a 40 žáků 
naší školy pojede na jazykový zájezd do Londýna.

Od září mohou žáci navštěvovat nový kroužek se 
vzrušujícím názvem Zábavná věda. Přihlásit se 
mohli žáci 3. – 5. ročníků, a zájem byl opravdu ve-
liký. Všichni ti, kteří mají zájem si rozšířit znalosti 
a zkušenosti z oblasti přírodních věd a vyzkoušet 
si spoustu pokusů na vlastní kůži, se tedy scházejí 
v úterý odpoledne a zkoumají, pokusničí a hledají 
vysvětlení nejrůznějších fyzikálních a chemických 
jevů. Jako správní vědci si žáci vedou svoje bada-
telské deníky, kam lepí pracovní listy, nebo si tvoří 
vlastní záznamy o pokusech a pozorováních, které 
doplňují vlastními obrázky a nákresy.

20. 10. se v celém světě slaví Den stromů, probí-
hají různé akce v přírodě a vysazují se nové stro-
my. I my jsme si ve třídě tento svátek připomněli 
a celý den jsme věnovali právě stromům. Protože 
v českém jazyce probíráme abecedu, ukázali jsme 
si, že existuje i jiná abeceda - Morseova, kterou do-
staly děti na papírech. Na tabuli na ně pak čekala 
věta napsaná právě „Morseovkou“ a děti ji měly ve 
skupinkách rozluštit. Komu se to povedlo, přečetl 
si větu „Dnes mají svátek stromy“. Poté na děti če-
kalo několik úkolů při skupinové práci - vyplňovaly 

pracovní listy, kreslily, stříhaly a lepily. Pokračovali 
jsme i ve středu a děti při výtvarné výchově a prak-
tických činnostech vyráběly zvířátka nebo skřítky 
z přírodních materiálů.

Bc. Lenka Vraná, Mgr. Jiří Slavík, 
Iva Čapounová a Mgr. Markéta Slavíková

Co se děje na Zš Žitomířská

Českobrodský zpravodaj
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Podzimní akce Spolku přátel obce liblice

V září a říjnu jsme v liblické Střední odborné škole a v Oranžové zahradě zorganizovali burzy dětského 
oblečení, hraček a vybavení pro děti.

Maminky měly možnost „předat dál“ již nepotřeb-
né věci po svých dětech. Zájem prodávat svou věc 
byl velký. Zájem z řad kupujících ovšem nebyl tako-
vý, abychom byli s akcí úplně spokojeni. Domnívali 
jsme se, že tuto možnost rodiče přivítají, když draž-
ší novou věc děti kolikrát ani moc neunosí. Věříme, 
že v budoucnu bude provázena větším zájmem 
veřejnosti.

V sobotu 24. října 2015 jsme opět v prostorách 
Střední odborné školy připravili pro děti a dospělé 
Podzimní slavnosti.

Byla zde připravena řada dílniček, od dlabání dýní, 
malování na šnečí ulity, až po výrobu svíček, krmí-
tek, postaviček z kaštanů a jiných podzimních de-
korací. Děti si to užily a z jejich fantazie mnohdy 
vzešly zajímavé výtvory. Do výroby svíček, podzim-
ních věnečků se zapojili i dospělí.

Děkujeme všem, kteří se našich akcí účastní, při-
spívají dobrovolným vstupným či sponzorským 
darem.

Také díky vám se v Liblicích u zvoničky poprvé 
rozsvítí vánoční stromeček, na který si děti budou 
moci 28.11.2015, na naší další akci pod názvem 
Adventní čas, vyrobit své vlastní ozdoby.
Těšíme se na vás.

Irena Kuklová,
Spolek přátel obce Liblice
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Už téměř čtvrt století trvá naše spolupráce s francouzskou školou Lycée Agricole v Lons-le-Saunier. Toto 
osmnáctitisícové město je střediskem departmentu Jura, který se nachází v regionu Franche-Comté. Hlav-
ním městem celého regionu ležícího na východě země u švýcarských hranic je Besancon. Jde o turisticky 
atraktivní oblast Francie s nádhernou přírodou a množstvím kulturních památek, která je proslavená cho-
vem dobytka, výrobou sýrů a pěstováním vinné révy.

12. října večer po 13 hodinové cestě tedy dorazilo 
23 francouzských dívek a 2 učitelé do Liblic. Uby-
tovali se na internátu a následující den jim začal 
pestrý program, který jsme pro ně připravili. Po 
slavnostním uvítání se dozvěděli základní fakta 
o České republice, o českém vzdělávacím systému 
a o studiu na naší škole. Temperamentní a zvída-
vé dívky se zajímaly o studijní předměty a podobu 
závěrečných zkoušek a porovnávaly vše se svým 
tříletým oborem Sociální služby. Francouzští ko-
legové angličtináři zase chtěli vědět, jak vypadá 
státní maturita z cizího jazyka. Nakonec je libličtí 
studenti provedli po škole a díky Městskému úřadu 
v Českém Brodě jim mohli předat dárky a materi-
ály o našem městě. Odpoledne si prohlédli Český 
Brod včetně historického podzemí.

V dalších dnech jsme hostům zajistili např. návště-
vu pivovaru v Nymburce, Národního památníku 
v Terezíně a zlatým hřebem programu byla tradič-
ně Praha.

Vzhledem k jejich oboru u nich velký zájem vzbu-
dila návštěva Domova Na Zámku – domova pro 
seniory, který sídlí v krásném prostředí zámku v Ly-
sé nad Labem. Díky neobyčejné vstřícnosti Jiřího 
Hendricha, ředitele Domova, si Francouzi nejen 
prohlédli nádherné prostory zámku, ale dostali od-
pověď na četné dotazy, týkající se poskytovaných 
služeb, personálu, poplatků i mezd.

Jak už bylo řečeno, libličtí studenti se s děvčaty se-
známili hned první den, když jim ukazovali školu, 
dále vždy několik studentů doprovázelo hosty při 
jejich programu a nejvíce si jich užili při diskotéce, 
kterou na počest francouzských partnerů pokaždé 
pořádáme. Kontakty jsou tedy navázány, „Face-
booky“ vyměněny a teď už se všichni těší do Fran-
cie (odjíždíme 15. listopadu!).

Na závěr snad budou čtenáře zajímat některé po-
střehy dívek, aneb jak nás vidí Francouzky: Krajina 
je podobná jako ve Francii, ale budovy jsou barev-
nější. Ulice jsou čistší. Překvapilo mě, že se za zá-
chody platí. Chleba je jiný (černý), jídlo je slanější. 
Náklady na život jsou nižší než ve Francii, ale platy 
také. Prahu jsem si zamilovala, je živá a plná akcí, 
poprvé v životě jsem jela metrem a tramvají.

Marie Radiměřová, SOŠ Liblice

SOš v liblicích hostila francouzské studenty
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Ačkoliv je Skotsko vysněnou destinací skoro každého z nás, málo kdo se tam nakonec podívá. My měli to 
štěstí a tak jsme v sobotu 26. 9. vyrazili na cestu do Spojeného království.

Skotsko odjakživa láká spíše milovníky přírody, na 
své si však přijdete i za předpokladu, že jste vel-
koměstský typ. Hlavní města Edinburgh určitě stojí 
za více než jednodenní návštěvu a na své si tam 
přijde každý. My zde bohužel strávili bohužel pou-
ze jeden den a to převážně návštěvou historických 
památek, které ovšem byly naprosto fascinující. Za 
největší zmínku patří samozřejmě Edinburgh Cast-
le, zbudovaný na vrcholku čedičové skály. Zde jsou 
uloženy královské korunovační klenoty a z hradeb 
se naskýtá neuvěřitelný pohled na celé město.

Naše cesta do Skotska ovšem začala dopolednem 
stráveným v Amsterdamu, ve městě, které je zná-
mé svými uvolněnými mravy a velkou koncentra-
cí mladých lidí. Odtud jsme vyrazili trajektem do 
Anglie, což mnozí z nás ocenili více než zpáteční 
cestu Eurotunelem. Naše cestování Skotskem za-
čalo přejezdem od Hadrianova valu směrem na 
sever. Postupně jsme viděli například opatství, kde 
je pohřbem spisovatel sir Walter Scott a několik 
dní jsme strávili zcela na severu. Z Newcastlu až 
k nejsevernějšímu městu Inverness jsme procesto-
vali neuvěřitelných 279 mil a to vše během deseti 
dní. Pro mě byla nejzajímavější opravdu nádherná 
zřícenina hradu Urquhart Castle, která se tyčí nad 
Lochneským jezerem, po většinu času zahaleným 
do tajemného oblaku mlhy. Více na jihu se poté 
nachází Scone Palace s bludištěm z živého plotu, 
kde byli již od 9. století korunováni skotští králové 
a dále samozřejmě Rosslynská kaple, nejznámější 

díky knize a následně filmu Šifra mistra Leonarda 
spisovatele Dana Browna. Poslední den jsme strá-
vili v Anglii, v hlavním městě – Londýně. Čekala nás 
návštěva muzeí a většina z nás si vybrala Natural 
Historical Museum, které mimo jiné nabízí obrov-
skou expozici dinosaurů. Den jsme zakončili plav-
bou lodí po Temži s výhledem na nejznámější pa-
mátky Londýna – Tower Bridge, Tower of London, 
London Eye, Big Ben a podobně.

Moje poznatky: Zažili jsme naprosto neuvěřitelné 
počasí, které prý ani sami Skoti nepamatují. Viděli 
jsme krávy plemene Highland a naprosto neuvěři-
telnou divokou přírodu. Do Skotska určitě stojí za 
to vyrazit a procestovat převážně jeho severní, ne-
zkrocenou část. Určitě ochutnejte haggis a pokud 
vám bylo 21 let – samozřejmě skotskou whiskey.

Karolína Blažková, 7. A8 Gymnázium Český Brod

Za lochneskou do Skotska

Českobrodský zpravodaj
listopad 2015



Zástupci českobrodského Sokola – starosta Jan Firbas, vzdělavatelka Zdena Firbasová a náčelník Jaro-
slav Petrásek se v sobotu 24. října u příležitosti 73. výročí heydrichiády zúčastnili uctění památky obětí 
československých vlastenců, podporovatelů a příbuzných parašutistů operačních skupin ANTHROPOID, 
SILVER A, OUT DISTANCE a INTRANSITIVE, zavražděných ve dnech 24. 10. 1942, 26. 1. 1943 a 3. 2. 1943 ve 
vyhlazovacím koncentračním táboře Mauthausen, poblíž rakouského města Linz.

V rámci akce proběhla pietní vzpomínka spojená 
s bohoslužbou, komentovaná prohlídka celého 
areálu tábora, a dále pak i položení květin u české-
ho pomníku obětem a na místě posledního spoči-
nutí vězňů koncentračního tábora.

Poslední místem návštěvy byl sestup po „schodech 
smrti“ do kamenolomu, ze kterého právě po nich 
museli vězni vynášet nahoru velké kameny určené 
na stavby v táboře i po celé Říši. Dnes, po tolika le-
tech, malebné místo, kde by nezasvěcený nevěřil, 
co se zde v minulosti odehrávalo…

Stejně tak vlastně vypadá i celý tábor: vše uprave-
né, samá dlažba, asfalt nebo trávníky. Návštěvníka 
tak mrazí spíše v konkrétních místnostech, kde věz-
ni končili svůj život. Obzvlášť s průvodcem znalým 
spousty detailů.

Ale svou minulost bychom znát měli. A tak – i když 
jde o místo prostoupené bolestí, krví a smrtí – čtyři 
hodiny cesty z Prahy za poznání určitě stálo.

Ing. Jaroslav Petrásek,
náčelník T. J. Sokol Český Brod

Delegace českobrodských sokolů
v koncentračním táboře Mauthausen
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Českobrodská soutěž má již mnohaletou tradici, letos prvně se rozšířila do dvou dnů. V termínu 
17. – 18. 10. 2015 se konal již 14. ročník této oblíbené akce.

Letošní ročník byl zajímavý tím, že se zde závodilo 
nejen v kategoriích cvičení podle lektora a pohy-
bových sestav, ale nově i ve sportovním aerobiku. 
Sportovní aerobik je nejnáročnější forma soutěžní-
ho aerobiku, kdy na závodní ploše je menší počet 
závodníků. Ti ve své sestavě předvádí kromě „aero-
bek“ (taneční časti) i prvky obtížnosti. Diváci tedy 
mohli vidět kliky, skoky a další technické prvky, kte-
rými je sestava obohacena. Českobrodská soutěž 
hostila soutěž Mistry s Mistry, která je zaměřena 
na závodníky, kteří se nevěnují sportu vrcholově.

Na závodech vystoupily dva týmy klubu Corridoor, 
které trénují v Praze pod vedením Jakuba Strakoše. 
A právě těchto šest dívek se nominovalo na mis-
trovství světa, které se bude konat letos v prosinci 

na Martiniku. Mladší závodníci tak měli možnost 
vidět své sportovní vzory v akci. Už teď začíná pří-
prava na 15. ročník, který bychom pro vás i závod-
níky chtěli připravit ještě výjimečnější, než ročníky 
minulé...

Našim brodským závodníkům oddílu Sokol Čes-
ký Brod – Corridoor tým se vedlo více než dobře. 
Největší radost nám udělal tým Aneta Blechová 
(Aneta získala i stříbro v cvičení podle lektora), 
Barbora Školová, Nela Kašparová. Holčinám se po-
dařilo získat zlatou medaili a tím krásně zakončily 
sezónu. Skvělé bylo i třetí místo sportovního týmu 
v kategorii B.

Eliška Strakošová, Corridoor

14. ročník Českobrodské soutěže v aerobiku
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Protože v současné době mají závodní tenisoví hráči „volno“, závodní sezóna končí v září a nová začí-
ná v prosinci, připravili jsme pro Vás kratičký rozhovor s našimi hráči Markétou Slivovou (ročník 1997) 
a Štěpánem Kopeckým (ročník 2002).

Jak hodnotíš právě skončenou sezónu?
Markéta: V ženách jsem se umístila na 49. místě 
a v dorostu na 15. místě celostátního žebříčku. Až 
na zranění, které mne potkalo na konci sezóny, 
jsem s výsledkem velmi spokojená.
Štěpán: Umístil jsem se na 12. místě v mém roční-
ku v celé republice, s čímž jsem velmi spokojen.

Jaký byl tvůj největší úspěch v této sezóně?
Markéta: Za největší úspěch považuji vyhraný tur-
naj kategorie A v dorostu (15. 6. - Valašské Mezi-
říčí) a vyhraný turnaj kategorie A v ženách (18. 5. 
- Trend Sport). Dalším velkým úspěchem byla účast 
na prestižní Pardubické juniorce.
Štěpán: Na turnaji kategorie A starších žáků (26. 12. 
- Neridé) jsem postoupil z kvalifikace a v prvním 
kole soutěže jsem dokázal vyřadit o rok staršího 
Lukáše Cypricha – hráče širší české špičky. Další 
velký úspěch byl postup na mistrovství ČR starších 
žáků (27. 7. - Jablonec n. N.).

Jak se ti daří skloubit tenis se školou?
Markéta: Jelikož tenis je časově velmi náročný, mu-
sela jsem změnit školu z gymnázia na střední od-
bornou školu, kterou nyní zvládám mnohem lépe.
Štěpán: Zatím chodím na ZŠ a vše je v pohodě.

Jak jsi na tom po zdravotní stránce?
Markéta: Na konci sezóny se mi obnovilo zranění ra-
mene, které mě trápilo před třemi roky. V současné 
době je to lepší a doufám, že mi zdraví vydrží.
Štěpán: Do září bylo všechno v pohodě, až poté mě 
začalo bolet koleno a pata. Už je to lepší, ale mu-
sím stále cvičit.

Děkuji za rozhovor a přeji hodně štěstí v příští 
sezóně.

Za oddíl tenisu
TJ Slavoj Český Brod Zdenek Pučálka

Rozhovor s mladými tenisty

Českobrodský zpravodaj
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Je listopad a v Sokole se po prázdninách cvičí už třetí měsíc. Je tedy čas zhodnotit, jak se podařilo rozeběh-
nout nový cvičební rok alespoň v některých oddílech.

Přímo raketový start měly „Děti na startu“, projekt 
všestrannostního cvičení předškoláků a zejména 
1. stupně základních škol. Tedy cvičení, které bý-
valo i u nás v Sokole páteřní náplní. Ukázalo se, že 
tato pohybová aktivita i nové generace dětí baví 
a více než 70 dětí, které se do tohoto „nového“ 
cvičení přihlásily, jsou toho důkazem. Přeplněná 
kapacita nás přinutila dokonce vyhlásit dočasný 
„stopstav“ pro nové zájemce a vypadá to v dalším 
pololetí na rozšíření tohoto cvičení.

Oddíl stolního tenisu začal vystrkovat růžky, přihlá-
sil se do Regionálního svazu stolního tenisu a zkou-

ší své umění v řadě zápasů s jinými oddíly. Zatím 
dostáváme na frak, ale kluci se zlepšují každým 
úderem pálky a žádnou prohru nedávají zadarmo.

A až v dalekém Švýcarsku získal oddíl aerobiku zla-
té medaile na mezinárodních závodech.

Že to není špatný začátek cvičebního roku?

Ing. Jaroslav Petrásek,
náčelník T. J. Sokol Český Brod

Jak začal nový cvičební rok v českobrodském Sokole
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Svatováclavský běh a Běh Republiky československé

Oddíl triatlonu TJ Slavoj Český Brod uspořádal v českobrodském parku a v okolí Pivovarského rybníka tradič-
ní dva podzimní běžecké závody. Při obou závodech byly vypsány běhy pro 14 kategorií dětí, žactva a doros-
tu (trasy od 95 m až po 1 950 m), běh „Buď fit“ pro ženy na 1 650 m a běh na 3 250 m pro 5 kategorií mužů 
a 3 kategorie žen. Při obou závodech dostali nejrychlejší tři běžci v každé kategorií věcné ceny a vítězové 
kategorií pamětní hrnek závodu; v dětských a mládežnických kategoriích bylo rozděleno 14 sad medailí.

V Den české státnosti, v pondělí 28. září 2015 od 
14.00 hodin, se uskutečnil 14. ročník běžeckých 
závodů „SVATOVÁCLAVSKÝ BĚH“. Za krásného po-
časí – skoro jasno, teplota 17°C – zaznamenali po-
řadatelé rekordní účast 246 běžců. V kategoriích 
dětí, žactva a dorostu startovalo 196 závodníků 
(90 chlapců a 106 děvčat) a v závodě na 3 250 m 
pak 46 běžců (30 mužů a 16 žen). Další 4 ženy 
startovaly v závodě „Buď fit“. Nejúspěšnějším tý-
mem v dětských a mládežnických kategoriích byl 
ŠSK Újezd nad Lesy, který získal 3 zlaté medaile, 
4x stříbro a 5x bronz, před Duklou Praha (2x zlato, 
3x stříbro). V závodě na 3 250 m zvítězil již tradič-
ně Jiří Miler z AC Mladá Boleslav, letos jako čerstvý 
čtyřicátník, v čase 10:17,2 min. Mezi ženami byla 
nejrychlejší vítězka kategorie nad 45 let Pavla Lou-
dová (AC Česká Lípa) 13:09,9 min. Pěkného času 
dosáhl např. i vítěz kategorie mužů 50-59 let Petr 
Louda (AC Česká Lípa) - 11:16,0 min.

V neděli 25. října 2015 od 14.00 hodin se na pa-
měť vzniku samostatného československého státu 
uskutečnil 14. ročník běžeckých závodů „BĚH RE-
PUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ“. Počasí závodníkům 
i pořadatelům opět přálo – bylo sice skoro zataže-
no, ale teplota byla celkem příjemná: 12°C - 13°C. 
Pořadatele potěšila rekordní účast 205 běžců. V ka-
tegoriích dětí, žactva a dorostu startovalo 162 zá-
vodníků (86 chlapců a 76 děvčat), v závodě na 
3 250 m pak 24 mužů a 13 žen. V závodě „Buď fit“ 
změřilo síly dalších 6 žen. V dětských žákovských 

a dorosteneckých kategoriích byla nejúspěšněj-
ší výprava z Kounic, která získala 4 zlaté medaile, 
1x stříbro a 1x bronz. V závodě na 3 250 m zvítězil 
opět Jiří Miler z AC Mladá Boleslav (10:21,5 min.). 
Mezi ženami byla nejrychlejší vítězka kategorie 
nad 45 let Miriam Stewartová (Spartak Praha 4) ve 
výborném čase 12:53,2 min. Obdivuhodného času 
dosáhli jak čerstvý „sedmdesátník“ Miroslav Říha 
ze Sadské - 13:29,4 min., tak i patnáctiletý Tomáš 
Martínek z Přerova nad Labem - 10:47,2 min.

Výsledkové listiny obou závodů a fotografie jsou na 
www.triathloncb.ic.cz

Ing. Václav Čokrt
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Ačkoliv místní trpí v tomto směru lokální slepotou, je štolmířský kostel jednou z nejzajímavějších barokních 
staveb nejen na Kolínsku, ale i v celém Středočeském kraji. Tato výrazná dominanta (která každého cestu-
jícího vlakem nepřehlédnutelně vítá v našem městě) byla postavena v letech 1710–50 na místě středověké 
svatyně. Autorem projektu současné stavby je pravděpodobně jeden z nejvýznamnějších barokních stavi-
telů František Maxmilián Kaňka (projekt má shodné motivy jako jeho kostel sv. Jana Nepomuckého v Kutné 
Hoře nebo kostel sv. Jana Křtitele v Lysé nad Labem). Stavbu kostela rozhodujícím způsobem financovali 
majitelé černokosteleckého panství, knížata z Lichtenštejna.

Monumentální objekt kostela (vysoký je 28 metrů) 
ovládá svou hmotou celé široké okolí obce. Až do 
roku 1904 vrcholilo ještě průčelí vížkou s cibulovou 
bání. Impozantně působící interiér kostela je skle-
nut dvojicí mohutných placek, vnitřní stěny lodě 
jsou bohatě členěny nakupenými vysokými svaz-
kovými pilastry s jónskými hlavicemi, které nesou 
kladí s mohutně vystupující římsou.

Nesmírně kvalitní stavbu doplňuje snad ještě 
cennější vnitřní vybavení (dnes bohužel na hraně 
zániku). Především monumentální raně barokní 
oltář (vysoký 15 m), kazatelna a varhany, vše z ro-
ku 1688. Oltář zcela odpovídá tehdejší módě vyso-
kých trojetážových oltářů, zastoupených v prestiž-
ních pražských a poutních chrámech (např. Týnský 

chrám, kostel P. Marie Sněžné, kostel sv. Štěpána, 
klášter v Plasích) a je představitelem nejkvalitnější 
soudobé produkce. Původně vznikl pro sázavský 
klášter. Pro zdejší kostel byl zakoupen krátce po 
jeho dostavbě roku 1756 jako celek i s varhanami 
a kazatelnou a ze Sázavy byl do Štolmíře převezen 
po částech na 36 vozech.

Bezesporu nejcennější ze štolmířského mobiliáře 
jsou ovšem varhany z dílny slavného Hanse He-
inricha Mundta (sestavil mj. i varhany v pražském 
Týnském chrámu) a patří mezi 10 nejcennějších 
varhan v ČR! Ze zařízení kostela pochází také socha 
sv. Jana Nepomuckého z roku 1724 z dílny Matyáše 
Bernarda Brauna, původně z pražského Klementi-
na (dnes ve sbírkách Národní galerie v Praze).

P.S. Záměrem města Český Brod je převedení cír-
kevního majetku do své gesce a pomocí dotačních 
titulů záchrana této významné památky. V lednu 
2016 uspořádat ve Štolmíři sympózium za účasti 
odborné i široké veřejnosti a zamyslet se nad jejím 
využitím. Už dnes jste srdečně zváni. Datum bude 
upřesněno.

PhDr. Mrvík Vladimír Jakub Ph.D.

Kostel sv. havla ve štolmíři

Českobrodský zpravodaj
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haló, haló, tady Večerníček

V letošním roce oslavil své kulaté narozeniny kluk s papírovou čepicí, který z televizní obrazovky každý 
večer přináší dětem pohádky na dobrou noc. Mnoho z jeho pohádkových příběhů je zachyceno také v kníž-
kách, proto jsme pro děti z mateřských škol připravili malé čtení a hraní s pohádkovými postavičkami 
z televizních Večerníčků.

Předškoláci z MŠ Tuchoraz a z MŠ Liblice, třídy 
Cvrčků, Dráčat, Bobříků a Medvíďat z MŠ Letadýl-
ko a třídy Sluníček, Koťat a Lvíčat z MŠ Sokolská, 
ti všichni přišli během měsíce října do Městské 
knihovny za Večerníčkem. 

Nejprve děti skládaly na magnetické tabuli po-
stavu Večerníčka z papíru. Potom si vybraly z Ve-
černíčkovy čepice obrázek jednoho pohádkového 

kamaráda, na tabuli našly druhého do správné 
dvojice a společně je uložily do naší knihovnické 
truhly. Přečetli jsme si ukázky z knížek o Kanafásko-
vi, o králících z klobouku, o maxipsu Fíkovi, o lou-
pežnickém synku Cipískovi a děti přiřazovaly do 
těchto pohádek správné postavičky, které jsme pro 
ně vyrobili z papírových ruliček. Velký úspěch měly 
také ukázky písniček z Večerníčků, většinu z nich 
děti bezpečně poznaly hned po prvních tónech.

Naše setkání jsme tradičně zakončili oblíbeným 
prohlížením pohádkových knížek a ochutnávkou 
čokoládových hvězdiček, které Večerníček dětem 
poslal z noční oblohy.

Radka Šindelářová,
Městská knihovna
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Vybíráme z knižních novinek

Veronika Zajíčková: Diviš, vítěz od lipan
Bitva u Lipan je obvykle spojována se jménem poraženého hrdiny Prokopa Holé-
ho, jeho vítězný soupeř Diviš Bořek z Miletínka zůstává spíše ve stínu. Narodil se 
jako chudý zeman, ve službách kalicha získal vliv, zažil vzestup, zradu i pád, aby 
se nakonec vrátil na tehdejší politickou scénu. Jako velitel spojených kališnicko-
katolických vojsk zvítězil u Lipan, přesto vznášel oficiální stížnost proti popravě 
radikálního vůdce Jana Roháče z Dubé a stal se uznávaným strážcem podobojí. 
Čtenář se z historických pramenů a z dobového vyprávění dozví nejen o jeho 
bitvách a politických jednáních, ale i zajímavosti z jeho osobního života.

Jiřina Marková-Krystlíková: Prodaná nevěsta
Než se poprvé vypravíte s dětmi na představení jedné z nejkrásnějších oper 
Bedřicha Smetany, přečtěte si společně tuto knihu. Dozvíte se, proč se nevěstě 
říká prodaná, jak dopadne číslo komediantů s medvědem a co si má Mařenka 
rozmyslet. V naučné části se dočtete zajímavosti o autorech a historii této ope-
ry nebo o založení Národního divadla, nechybí ani slovníček hudebních pojmů 
a zastaralých slov. Kniha vznikla ve spolupráci s Národním divadlem a souborem 
Dětská opera Praha, takže si Prodanou nevěstu můžete i poslechnout na přilože-
ném CD. Nedílnou součástí knihy jsou ilustrace Jiřího Votruby.

Kompletní přehled nových knih za měsíc říjen 2015 je k dispozici v Městské knihovně nebo na
www.knihovna-cbrod.cz > ON-lINE katalog > Seznamy a novinky

Miloš urban: urbo Kune
Sci-fi román vznikl v rámci multižánrového projektu Urbo Kune, což v esperantu 
znamená společné město. Ideu dokonalého sídla autor podle svých slov „zalidnil 
příběhem“ a oživil tak vize, které během dvou let navrhovali čeští a slovenští stu-
denti architektury. Mikuláš Jelen přichází jako nový knihovník do fiktivního hlav-
ního města Eurosvěta. Setkává se s podivnými lidmi, kteří v sobě přinášejí bu-
doucnost, a sílí v něm pocit, že město si žije vlastním tajným životem, o kterém 
nemá společnost ani stát tušení… Kniha je ilustrována nákresy a vizualizacemi 
města, jež vznikly v ateliéru a vysokoškolském kurzu architekta Petra Hájka.

3� Z knihovnyČeskobrodský zpravodaj
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35Píšete nám

Hybešovi bydleli v Liblicích v domě s č.p. 91, který 
dodnes stojí blízko liblické křižovatky. Na zahradě 
jejich domu Němci za války vybudovali postavení 
protiletadlového velkorážního čtyřkulometu, který 
mělo hájit liblický vysílač. To dělo stálo na zahradě 
několik roků, ale nikdy nevystřelilo. Obsluhou děla 
byli Němci, kteří byli ubytování v liblické hospodě 
u křižovatky. Bylo jich celkem 24 a ve službě se 
střídali nepřetržitě po osmi lidech. Byli to již staří 
lidé a pocházeli z Vídně. Mezi nimi byli také vídeň-
ští Češi, kteří museli oblékat německou uniformu. 
S ostatními vojáky mluvili německy, ale když žádný 
nebyl v dohledu, mezi sebou, s dětmi i s rodiči ho-
vořili česky.

Protože byli titíž vojáci na zahradě, kterou Hybe-
šovi hospodářsky využívali, řadu let, protože byli 
starší a protože někteří z nich byli Češi, s rodinou 

se sblížili. Nebylo 
to sice žádné přá-
telství, ale k ne-
návisti, kterou si 
my dnes předsta-
vujeme v poměru 
mezi okupačními 
vojáky a domácím 
obyvatelstvem to 
mělo taky daleko. 
Hybešům a jejich 
sousedům dokon-
ce i významně po-
mohli.

Snad každá vesnická rodina v Protektorátu na 
černo chovala nějaké domácí zvíře, které v hos-
podářských výkazech nepřiznávala. Když se blížila 
kontrola, nastrkali slepice do pytlů a poschovávali 
je po půdách či sklepech. Jednou to ale Hybešovi 
nestihli a hospodářská kontrola začala přečin řešit. 
Tehdy ale přišli Němci ze zahrady, německy se kon-
troly zeptali, co se děje a pak prohlásili, že se jedná 
o jejich zvířata, která jsou určena k jejich zásobová-
ní. Kontrola to uznala a odešla. Hybešovi pak mohli 
chovat na černo i prasátko a to stejné udělali po 
domluvě i další 3 sedláci, kteří sem umístili a cho-
dili krmit svá prasata.

Otec Zdeňka Hybeše, Jaroslav Hybeš byl čerpadlá-
řem benzínové stanice v Českém Brodě. Měl pouze 
jednu ruku, o tu druhou přišel v dětství, když jej při 
hře u kolejí zachytila lokomotiva.

Když otec tajně v kuchyni poslouchal londýnský 
rozhlas, vídeňští Češi na to nějak přišli a chodili ke 
kuchyňskému okénku taky poslouchat. Přestože 
o tom vzájemně nemluvili, vzájemně se tolerovali. 
S dětmi pak měli vojáci nejlepší vztah, učili je dělat 
dělbuchy a dávali jim prázdné nábojnice.

Marek Skýpala

Vzpomínky Zdeňka hybeše na konec války 
v Českém Brodě (2. část)

Českobrodský zpravodaj
listopad 2015
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čtvrtek 10.12.2015 od 19:00 hodinčtvrtek 10.12.2015 od 19:00 hodin  

VÁNOČNÍ KONCERT VÁNOČNÍ KONCERT   
S ORCHESTREM S ORCHESTREM   

KD SVĚTKD SVĚT  
PŘEDPRODEJ V IC, NÁM. ARNOŠTA Z PARDUBIC 56, ČESKÝ BROD PŘEDPRODEJ V IC, NÁM. ARNOŠTA Z PARDUBIC 56, ČESKÝ BROD   

EMAIL: INFO@CESBROD.CZ, TELEFON: 321 612 218EMAIL: INFO@CESBROD.CZ, TELEFON: 321 612 218  
JEDNOTNÉ VSTUPNÉ: 260 KčJEDNOTNÉ VSTUPNÉ: 260 Kč  





po ádá

dne 28. 11. 2015

od 10.00 do 16.00 hod.

ve St ední odborné škole v Liblicích

Dílni ky pro d ti i dosp lé:

- výroba adventních v ne k

- zdobení váno ních perní k  a cukroví 

- výroba slam ných a jiných ozdob 

  Možnost zakoupení adventních v nc ,

svícn , perní k  a dalších váno ních dekorací 

Výroba ozdob na liblický váno ní stromek 
Vstupné dobrovolné 

V 18.00 hodin rozsvícení historicky prvního strome ku
v Liblicích - Ve Staré vsi u zvoni ky

Více informací na www.liblice.estranky.cz, záložka Spolek p átel obce Liblice nebo na 
facebooku spolku www.facebook.com/SpolekpratelobceLiblice



2.12.2015-30.1.2016
společně s Keramos
náměstí Český Brod

PETR 
NIKL
VERNISÁŽ VE 
STŘEDU 2.12. 
OD 17:00

Galerie K Vás zve 
na výstavu



 

Občanské sdružení Českobroďák 
ve spolupráci s SDH Český Brod 

vás vyzývá ke vstupu do 

ČESKÉHO REGISTRU 
DÁRCŮ KOSTNÍ DŘENĚ 

Zástupci pražského IKEMu vás seznámí s podrobnostmi o vstupu do Českého registru dárců 
krvetvorných buněk 

 

Informační  schůzka se uskuteční dne 26. listopadu 2015 od 18:30     
hodin v sále číslo 3 českobrodské sokolovny (vstup z ulice Kollárova) 

NEZTRÁCEJTE ČAS. NEMUSÍTE BÝT LÉKAŘ, ABYSTE  ZACHRÁNILI LIDSKÝ ŽIVOT! 

VĚDĚLI JSTE, ŽE... 

 … bez správné funkce kostní dřeně nemůže člověk přežít? 

 … v ČR vznikl Český registr dárců kostní dřeně v r. 1991? 

 … je v něm 22 498 aktivních dárců, ale letos jich bude cca 2300 vyřazeno (věk, zdravotní stav)? 

 … rodiče nemohou dětem kostní dřeň darovat a nejvhodnějšími dárci jsou sourozenci? Je totiž      
posuzováno deset znaků, ale dítě jich má pouze pět od otce a pět od matky.  

NEVĚDĚLI? A CHTĚLI BYSTE VĚDĚT? 

Dozvíte se zde nejen o historii registru, o tom, jak probíhá samotná transplantace (jsou tři možnosti), ale       
i o případných omezeních pro dárce. Účast na schůzce neznamená nutnost vstupu do registru. V případě, 

že máte zájem se schůzky zúčastnit, informujte nás, prosím, na mail: malek@ceskobrodak.cz nebo           
na  tel. 739 749 197.  Podle počtu osob bude na místě  připraven pro ty, kteří se po ukončení schůzky           
rozhodnou do registru vstoupit, dotazník a podrobné informace pro použití odběrové sady. S každým    

zájemcem bude jednat zástupce IKEMu individuálně.  

Více informací naleznete na www.ceskobrodak.cz/akce-sdruzeni 
nebo v události na www.facebook.com/ceskobrodak 



   

REGION POŠEMBE Í O.P.S. 
si vás dovoluje pozvat v rámci provád cího plánu akcí 
Celostátní sít  pro venkov ve St edo eském kraji

EXKURSE SOBOTA 21. 11. 2015 10-17hod
Komentované prohlídky provoz / možno navštívit jen n které 
Provází sami majitelé  
Ochutnávky  
Možnost zakoupení výrobk  a pokrm
Promítání p írodn  šetrných film
Možno i s d tmi

10:15 Odjezd autobusu EXKURSE od nádraží v eském Brod

10:30 na STATKU Ing. Jan Král, B ežany II, u .p. 71 ( Berry) 

11:30 v PÁLENICI, B ežanská pálenice .p. 71 Berry servis s r.o. 

P ŠÍ P ESUN 2km ( I AUTOBUSEM ) DO ŠTOLMÍ E po trase St edo eské ovocné stezky, ob d

14:15 ve ejné PECE ve Štolmí i, M´am´aloca, o.s., Havelská 3  

14:45 enviromentálního centra ve Štolmí i

15:30 promítání p írodn  šetrných „U íme se filmem“

17:00 P íjezd autobusu EXKURSE k nádraží v eském Brod

VSTUP, ob erstvení a doprava ZDARMA          
         

kontakt: Hana Vrbovcová, tel. 775798959, vrbovcova@posemberi.cz 



BENEFICE pro LECCOS 
aneb společenský večer s TICHOU AUKCÍ 

 

Přijďte LECCOS podpořit, LECCOS levně nakoupit,  
LECCOS pěkného si užít a oslavit s námi 15 let naší činnosti. 

 

Srdečně Vás zveme na čtvrtý benefiční večer na podporu  
činnosti neziskové organizace LECCOS 

 

v pátek 27. 11. 2015 od 18 hodin 
v Oranžové zahradě Římskokatolické farnosti 

v Českém Brodě, Husovo náměstí 78 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TICHÁ AUKCE jako zábavná společenská hra 
MALÁ VEŘEJNÁ DRAŽBA 

Vystoupení hudební skupiny M.A.S.H.  
Bohaté občerstvení formou švédského stolu… 

 

Cena vstupenky  200 Kč 
 

Objednávky vstupenek a dotazy 
Jana Popovičová, fundraiserka, tel.: 734 108 096, e-mail: darci@leccos.cz 

LECCOS, z. s., nám. Arnošta z Pardubic 31, 282 01 Český Brod 
 

Další informace o programu naleznete na: 

www.leccos.cz 



Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

náklad: 3.100 ks
cena: zdarma – roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady
distribuce: třetí týden v měsíci
formát: A5, průměrně 48 stran, plná barevnost

1/1
148 mm x 210 mm

2.479 Kč

1/2
138 mm x 100 mm

1.279 Kč

1/4
69 mm x 100 mm

659 Kč

1/8
69 mm x 50 mm

339 Kč

1/3
138 mm x 66 mm

879 Kč

KlaSICKá bloKoVá INZERCE

ExKlUZIVNÍ INZERCE

veškeré ceny uvedeny bez DPH 21 %

4.379 Kč
+25 % ceny inzerce
2.979 Kč
4.568 Kč (jednostranný)
6.030 Kč (oboustranný)
479 Kč

279 Kč
0,60 Kč/znak včetně mezery

PR ČláNKy
PR článek 1/2: 1.199 Kč
PR článek 1/1: 2.199 Kč
PR článek 2/1: 4.399 Kč

OStatNÍ
Váš inzerát

Vám v případě potřeby
rádi graficky zpracujeme.

zadní strana:
předposlední strana:

vklad vlastních materiálů:
vklad a tisk letáků A5:

logo na titulní straně:
odkaz na PR článek

na titulní straně:
řádková inzerce:

tEChNICKé PodMÍNKy INZERCE
• grafika musí mít požadovaný rozměr nebo alespoň musí být v poměru k danému rozměru
•  v případě celostránkové inzerce, kde bude tisk realizován až do krajů strany (tzv. na spad), vyžadujeme 

ořezové značky a spad minimálně 3 mm; texty a důležitá grafika musí být minimálně 3 mm od kraje
• veškeré obrazy/grafika musí být v barevném prostoru CMYK s rozlišením minimálně 300 dpi
• data je třeba dodat ve formátech PDF a JPG (po dohodě i v jiných formátech např. AI, CDR)
• v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100 % kvalitu výstupu

poslední aktualizace ceníku: 16. 3. 2015

Zajišťuje tiskárna Profi-tisk group s.r.o.
objednávky a dotazy směřujte na tyto kontakty:

+420 603 588 338, brejchova@profitisk.cz
www.profitisk.cz

Uzávěrky: duben 7. 4., květen 4. 5., červen 8. 6., červenec/srpen 3. 8., září 7. 9., říjen 5. 10., listopad 2. 11., prosinec 7. 12. 
data expedice: duben 17. 4., květen 15. 5., červen 19. 6., červenec/srpen 14. 8., září 18. 9., říjen 16. 10., listopad 13. 11., prosinec 18. 12. 



NAU ÍME T

PLAVAT

Cena: 1500

www.vodnisvetkolin.cz

Plavecká škola Delfínek nabízí dětem ve věku     
od 7 do 14 let možnost zdokonalení plaveckých 
dovedností, kombinací zábavy a plaveckého 
výcviku. Výuka probíhá v moderním prostředí       
s využitím nejrůznějších plaveckých pomůcek       
a vyškolených instruktorů. K výuce je využíván  
25-ti metrový bazén.

Co děti čeká? Naučíme je správně dýchat             
do vody a plavecké způsoby. Děti se naučí orienta-
ci nad vodou i pod vodou. Budeme se potápět          
a taky skákat šipky. Kotrmelec pod vodou pro ně 
bude hračkou. Zdokonalí si fyzickou kondici,       
až přeplavou vás, rodiče. Během kurzů mají děti, 
podle schopností a dovedností, možnost navští-
vit v závěru hodiny zábavnou část Aquaparku.

Děti jsou v úvodní hodině rozděleny do skupin 
dle jejich výchozích plaveckých dovedností. 
Kurzy probíhají v blocích od září do června každý 
čtvrtek od 16:00 do 16:45 a 16:45 do 17:30. 
Během kurzu děti absolvují 12 vyučovacích hodin.

Počet dětí je omezen, tak neváhejte a zasílejte 
vyplněné přihlášky na e-mail vodnisvetkolin@se-
znam.cz nebo je odevzdejte na pokladně Vodní-
ho světa Kolín.

Platba za kurz: na pokladně Vodního světa 
nejpozději do začátku kurzu. Kopii dokladu            
o zaplacení předejte instruktorovi. Cena je bez 
možnosti náhrad. 



M O N T Á Ž  -  V O D A  -  T O P E N Í  
P LY N  -  M Ě Ř E N Í  -  R E G U L A C E

S T R O J N Í  Č I Š T Ě N Í  K A N A L I Z A C E

S E R V I S  A  R E V I Z E  P LY N O V Ý C H  
K O T L Ů  V Š E C H  Z N A Č E K

mobil: 776 628 888      e-mail: info@fpinstal.cz      www.fpinstal.cz

Náměstí Arnošta z Pardubic 36, Český Brod
+420 728 488 633

naradi-stastny@seznam.cz
www.naradi-stastny.cz

PRODEJ NÁŘADÍ 
A VÝROBA KLÍČŮ





 Cestovní a dopravní agentura LIDO-CS s.r.o.  A CA M. Sklenářová Český Brod
na trhu od roku 1992

Cesty na přání za poznáním, kulturou, sportem, turistikou, výstavami... Doprava osob.

Pobyty zajistíme KDEKOLIV, Chorvatsko od  Istrie po Dubrovník. Včetně dopravy i od domu.

Chorvatsko speciál – Makarská riviera Zaostrog.

Výroční KORSIKA - 20 let:  pobyty i poznání: znamená i výroční ceny. Vše v apartmánech

 s přísluš. do 100 m od pláže. Pro 2 – 6 osob, bazény. Ceny i s dopravou, trajektem a výlety.

Cesty  luxusními loděmi s plnou penzí po mořích a oceánech! Děti do 17 let na většině lodí

ZDARMA !!! Platí jen dopravu do a z přístavu.

KONTAKT a PODROBNÉ INFORMACE: kancelář- Arnošta z Pardubic č. 13, Po, St, Pá , So

tel. 603 539701, 604 244987, fax 321 622522, e-mail: lido-cs@seznam.cz

www.lido-ck.estranky.cz

obchod s dámským oblečením
a módními doplňky

pro ženy každého věku

nově doplněný o bytové dekorace a květiny
Palackého 491 (Bulánka)
Český Brod
Tel.: 723 500 025
www.bella-fashion.cz

Otevírací doba:
Po-Pá: 9.00 – 12.00,

13.30 – 17.00
So: 9.00 – 11.00

možnost i dle telefonické domluvy



Čeká vás podzimní úklid? Pak nezapomeňte na staré elektrozařízení! Jeho správné třídění vám může vynést 
i první vánoční dárek v podobě značkového telefonu. Od 23. do 28. listopadu máte možnost odevzdat nepo-
užívané elektrospotřebiče, na oplátku získáte praktickou kapesní LED svítilnu. Po vyplnění soutěžního kupónu 
se navíc zařadíte do slosování o chytrý mobilní telefon.

Akci s názvem 
Podzimní úklid 
s ASEKOLEM 
aneb „Vyměň-

te vysloužilé elektro za dárek“ pořádá nezisková spo-
lečnost ASEKOL, která se zpětnému odběru starých 
elektrozařízení dlouhodobě věnuje. Vracet nepouží-
vané elektrospotřebiče je možné na Českobrodských  
sběrných dvorech v ulici Palackého a Průmyslové.

Za poctivé třídění navíc lidé mohou být odměněni. 
Ti nejrychlejší získají kapesní LED svítilnu zdarma. 
Každý, kdo staré elektro odevzdá, má rovněž šanci 
vyhrát chytrý telefon Samsung Galaxy. „Rádi bychom 
občany motivovali, aby nepoužívané elektrospotře-
biče ekologicky likvidovali. Díky recyklaci je možné 
opětovně využít až 80 % použitých materiálů,“ říká 

Martina Ďaďová, manažerka komunikace společnos-
ti ASEKOL. 

Sběr se vztahuje na přístroje, jako jsou počítače, te-
levize, monitory, rádia, foťáky, kamery, hi-fi, telefo-
ny, videa, notebooky, tiskárny, kamery i tablety. 

„Podobné soutěže ve sběru starého elektra ovšem 
nejsou ojedinělé. Naše snaha podporovat třídění 
vysloužilých přístrojů je dlouhodobá,“ říká Ďaďová. 
Nepoužívané mobily či počítače lze bezplatně ode-
vzdávat během celého roku. Stačí navštívit webové 
stránky www.venujmobil.cz a www.venujpocitac.cz, 
kde ASEKOL sběr organizuje.

ZA VYSLOUŽILÉ ELEKTRO MOBIL ZDARMA!

VYMĚŇTE VYSLOUŽILÉ ELEKTRO 
NA SBĚRNÝCH DVORECH ZA CHYTRÝ 
TELEFON SAMSUNG A DALŠÍ DÁRKY!

Akce probíhá 
na sběrných dvorech:
ČESKÝ BROD: Průmyslová, Palackého
PODĚBRADY: Kozinova
NYMBURK: Drahelická
KUTNÁ HORA: Zelenkova

Přineste v období od 23. listopadu 
do 28. listopadu vysloužilý 
elektrospotřebič na sběrný dvůr 
a zařaďte se do slosování o chytrý 
telefon SAMSUNG. Navíc pro prvních 
sto je připraven drobný dárek: 
SVÍTILNA ASEKOL. 

Jedna osoba může na jednom sběrném dvoře získat pouze jeden dárek a vyplnit pouze jeden slosovatelný 
kupón. Dárky nelze získat za baterie, monočlánky a velké bílé spotřebiče (sporák, lednice, myčka, pračka).

íhá

Inzerce 138x100 11 15.indd   1 11/2/15   5:19 PM



VAŠE OKNA 
SI ZASLOUŽÍ ORIGINÁL
Aku stěrka nyní ve vánoční edici s chemií ZDARMA. 
Přesvědčte se sami v KÄRCHER CENTER Kolín.
www.karcher.cz
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! Stěhování - Vyklízení !
Stěhování všeho druhu. Odvoz starého 

nábytku na skládku. Vyklízení bytů, 
domů, pozůstalostí atd. 

Autodoprava. Telefon: 773 484 056 

Koupím zachovalou Škodu 1000MB 
r.v. 1964-67 a náhradní díly. 

Tel.: 727 941 609

Kácení a řez rizikových stromů 
stromolezeckou technikou. 

Tel. 606 527 091

SALÓN MARTINA, Starý Vestec 5 nabízí tyto služby: 
PEDIKÚRA /180 - 230,-Kč/ - mob. 702 429 238

KADEŘNICTVÍ - mob. 606 120 482
PŮJČOVNA SPOL. A SVATEBNÍCH ŠATŮ - půjčovné po dobu tanečních 

a plesů šaty krátké - 250,-Kč, dlouhé - 500,-Kč dlouhé 
zdobené 1.500,-Kč, mob. 606 120 482 

MODELÁŽ AKRYL. NEHTŮ - mob. 602 126 512
MASÁŽE - mob.776 564 168

Řádková inzerce ve zpravodaji
Nabízíme vám možnost ŘÁDKOVÉ INZERCE, kde můžete 
zveřejnit různé prodeje nebo nákupy nemovitostí, služeb, 

předmětů atd. 
Cena za řádkovou inzerci je 0,60 Kč/znak včetně mezery



vepřovou kotletu s kostí – 89 Kč/kg
vepřovou plec bez kosti – 85 Kč/kg

PRODEJNA:
Husovo nám. 41
Český Brod
tel.: 321 622 376

ceny jsou platné od 16. 11. do 30. 11. 2015
na prodejně v Českém Brodě 

NABÍZÍME:



Darujte sportovní vyžití
zábavu i relaxaci
v jednom.

Permanentky v dárkovém balení lze zakoupit
na pokladně Vodního světa

Vodní svět Kolín, Masarykova 1041, 280 02 Kolín 2, tel.: 321 671 616
www.vodnisvetkolin.cz



Jana Kouly 1479 Český Brod   282 01
739 040 435     www.salon-valentino.cz

- svatebn’ salon -
- svatebn’ a společenskŽ šaty -

- obleky -
- dětskŽ šaty -

- velký výběr XL šatů -

svatebn’ agentura - organizace a koordinace 
svatby

Lucie Sklen‡řov‡
t€x‚ˆ|‚ƒi

SALON
nově

otevřeno







 

 

 

 
PRODEJ:  

 Sjezdové lyže 
 Běžecké lyže 
 Snowboardy 
 Helmy, brýle, páteřáky 
 Rukavice, čepice, funkční prádlo 
 Broušení bruslí 
 Montáž a seřízení vázání, servis lyží a 

snowboardů 
 Prodej použitého sportovního zboží 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
PŮJČOVNA: 

 Lyžařské sety včetně bot od 500  
Kč/týden 

 

 
 

 
OTEVÍRACÍ DOBA: 

 

PONDĚLÍ: 16:00 – 19:00 
ÚTERÝ: 16:00 – 19:00 
STŘEDA: 16:00 – 19:00 
ČTVRTEK: Zavřeno 
PÁTEK: 16:00 – 19:00 
SOBOTA:  9:00 – 11:30 

Kontakt: 604 218 199 (prodejna), 605 443 434 (půjčovna) 

Adresa: Miškovského 715, 282 01 Český Brod 

BUĎ PŘIPRAVEN S KOLEM DO NOVÉ SEZÓNY UŽ TEĎ!

AKCE NA SERVIS KOL

50%
sleva na servisní

balíčky

AutoMotoVelo

Malý servis
490.- 245.-

Střední servis
690.- 345.-
Velký servis
890.- 445.-

akce platí 
od 15.11. do 15.12.
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Stehlík Jiří

Tuklaty, Hlavní 47

Tel. 723 614 889

Prodej a servis zahradní, lesní a stavební techniky zn. Husqvarna, GARDENA,

Partner, McCulloch, rozbrušovací pily, řezné kotouče na beton a ocel

Servis strojů zn. STIHL a OLEOMAC

Prodej a servis strojů VARI, štípače dřeva, štípací sekery, kalače, klíny, násady aj.

BROUSÍME: řetězy do motorových a el. pil (na počkání), žací nože do sekaček, nože do

křovinořezů, zahradní nůžky, nůžky na živé ploty, pákové nůžky na větve a trávu, sekery,

kuchyňské nože a nůžky, kotoučové pily a pily vidio (max. Do 24 hod. I na počkání) aj.

Opravy motorů B&S, HONDA, KOHLER, KAWASAKI

OTEVŘENO:

DUBEN-ŘÍJEN LISTOPAD-BŘEZEN E-mail: stehlik.zahradales@centrum.cz

PO-PÁ: 9.00-12.00 13.00-18.00 PO-PÁ: 9.00-12.00 13.00-17.00 Web: www.stehlik-zahradales.cz

SO:9.00-11.00 SO-NE: ZAVŘENO Fcb: www.facebook.com/HusqvarnaTuklaty

Držitel certifikátu ISO 9001, 14001

www.autoservis-hovorka.cz
www.autodoprava-hovorka.cz

NOVĚ

AKCE k přezutí vozu 

dostanete dárek.

NOVĚ přEstAVbA

vozidel na ethanol E85

e-shop
www.qs-eshop.cz






